
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, tam bağımlı
engellilerin yaşam kalitelerinin artı-
rılması amacıyla geçen yıl üç ilde baş-
latılan Evde Bakıma Destek Pilot Uy-
gulaması kapsamında 3 bin 407 va-
tandaşa hizmet verdiklerini açıkladı.
Bakan Göktaş, kurumsal bakımın yanı
sıra engelli ve yaşlı bireylerin kendi
sosyal çevrelerinden ayrılmadan ba-

kılmasını sağlayan birey odaklı hizmet
modellerine ağırlık verdiklerini bildirdi.
Bakan Göktaş, Üç pilot ilde Evde
Bakım Yardımı'ndan faydalanan ilk
aşamada toplam 1100 haneye anket
uyguladıklarını ifade etti. Göktaş,  hiz-
metlerle yaşamını kendi ev ortamında
veya ailesiyle sürdüren engellilerin
yaşam kalitelerinin iyileşmesine katkı
sağladıklarını vurguladı. » Sayfa 7’de

ürkiye Yazılımcılar
Federasyonu (TÜYA-
FED) Genel Başkanı

Mustafa Çalış, büyük dil mo-
dellerinin (LLM) metinleri iş-
lemek, anlamak ve oluşturmak
için tasarlanmış gelişmiş yapay
zeka sistemleri olduğunu dile
getirdi. Çalış, yapay zekanın
savunma, telekomünikasyon ve
sağlık sektörlerindeki olumlu
etkilerini ve bunun ihracata
yansımalarını gördüklerini söy-
ledi. Türkiye'nin dünyanın ilk
10 ekonomisi arasına yazılım
ve teknolojinin gücüyle taşına-
bileceğini ifade eden Çalış, "Ülke
olarak ilk 10 ekonomiye girmek
istiyorsak eğitim, üretim ve ih-
racat üçgeni üzerinde büyük
yatırımlar yapılması gerekmek-
tedir. Son yıllarda ihracatın art-
ması için devlet tarafından ve-
rilen hibe ve desteklerle yıllık
hacmin 10 milyar dolara çıkması
hedeflenmektedir." dedi. Çalış,
yapay zeka alanında yeni yatı-

rımlar ve çalışmalar yapıldığını
dile getirerek, "Bu çalışmalarla
yapay zekanın istihdam sorun-
ları oluşturacağını düşünmü-
yorum." dedi.
"Gençlerle 'yazılım
devrimi' yapılacak"

Türkiye'deki yapay zeka ça-
lışmalarına da değinen Çalış,
şunları kaydetti: "Ülkemizde
yapay zeka etki alanının 2025-

2030 yıllarında daha fazla ar-
tacağını, Türkiye'nin küresel
alanda büyük bir oyuncu ola-
cağını ve ülke olarak global
yarış içinde olacağımızı düşü-
nüyorum. Türkiye'nin ülkenin
en büyük sermayesi olan genç-
lerle 'yazılım devrimi' yapaca-
ğına ve hak ettiği yerde olaca-
ğına inanıyorum."

Federasyonun Genel Sekre-
teri Cansın Duman da yazı-

lımcıların yapay zeka kullanımı
ve bilgi kapsamlarını genişlet-
melerinin olumlu etkiler ya-
ratacağını belirtti. 

Federasyonun Yazılım Ko-
mitesi Başkanı İlker Yıldızak
da yapay zekada beklentilerin
öngörülenden çok daha erken
gerçekleştiğini ifade ederek,
"Yapay zeka, daha çok meslek
yaşı genç olan yazılımcıların
araştırma ve örnek bulma sü-
relerini kısalttı. Tecrübeli ya-
zılımcıların ise 'basit ama za-
man alan' işlerini hızlandırdı.
En az iki nesil daha yazılımcılar
için bu şekilde devam edeceğini
öngörebiliriz." değerlendirme-
sinde bulundu. Yıldızak, yapay
zekanın yazılım sektörüne
daha fazla etkisinin olacağına
işaret ederek, "Yazılım geliş-
tirmeye destek amaçlı olarak
2028'in 3. veya 4. çeyreğinde
dünyayla Türkiye'de de yapay
zekanın ağırlığını daha fazla
hissedeceğiz." dedi. » Sayfa 3’te
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Ramazan Bayramı hafta-
sında aralarında Azerbaycan Cum-
hurbaşkanı İlham Aliyev, İran
Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi'nin
bulunduğu birçok liderle görüş-
meler gerçekleştirdi. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, bayram haftası bo-
yunca yoğun diplomasi trafiği
yürüttü. İkili ilişkiler, bölgesel ve

küresel konuların konuşulduğu
görüşmelerin başlıca gündem
maddesi ise Gazze oldu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Malezya
Başbakanı Enver İbrahim ile te-
lefon görüşmesinde de ikili iliş-
kilerin ele alınmasının ardından,
Filistin'e destek konusunda gay-
retlerin kararlılıkla sürmesi ge-
rektiğini vurguladı. » Sayfa 7’de

Bakan Uraloğlu, fahiş fiyatlarla
bilet satışının engellenmesi ve
korsan taşımacılığın önüne ge-
çilmesi amacıyla 4810 otobüs
denetlendiğini belirterek, dene-
timlerde otobüs işletmecilerine
5 milyon 321 bin lira idari para
cezası uygulandığını bildirdi.
Bakanlık ekipleri ve kolluk kuv-

vetleriyle sahada 7 gün 24 saat
denetimleri gerçekleştirdiklerini
belirten Uraloğlu, "Vatandaşla-
rımızın huzurlu, rahat ve güvenli
bir şekilde yolculuklarını ta-
mamlayabilmeleri için yurt ge-
nelinde otobüs denetimlerimizi
etkin bir şekilde gerçekleştirdik."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 6’da

Bakan Göktaş: “Evde Bakıma Destek Pilot
Uygulaması”ndan 3 bin 407 kişi yararlandı

www.ittifakgazetesi.com

Lider Galatasaray, Trendyol Süper Lig'in
32. haftasında bugün deplasmanda Co-
rendon Alanyaspor ile karşılaşacak. Alan-
ya Oba Stadı'nda yapılacak maç, saat
20.00'de başlayacak. Müsabakayı hakem
Cihan Aydın yönetecek. » Sayfa 11’de

İstanbul'da baharın
müjdecisidir erguvan-
lar. Bir yandan ekilen
lalerin açması diğer
yandan ağaçların ye-

şermesiyle kendini
gösteren bu muhteşem
mevsimde boğazın çi-
çeği olarak bilinir.

Lider Galatasaray, lig’de
Alanyaspor’a konuk olacak

Doç. Dr. Narin: Evcil hayvan 
sahibi olmak kalbe iyi geliyor

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Doç. Dr. Cüneyt Narin, kalp sağlı-
ğının korunması için yaptıkları pek
çok uyarının hayata geçirilmesinde
patili dostların önemli katkısı ola-
bileceğini söyledi. » Sayfa 2’de

60'lı yıllardan günümüze,
Avrupa'da yerleşik Türk-
lerin arasında gelişen;
"LEZZET ARAYIŞINI" şe-
killendiren, bu konuda
kendi güç ve imkanları
ile oluşturdukları ticaret-

lerini, 50 yıl içinde zirveye
taşıyan, İŞVEREN sıfatı
kazanan, 50 EUROTÜRK
GASTROHERO'ya, LDF ve
TDU tarafından hazırla-
nan ödülleri, 20 Nisan
günü törenle sunulacak. 
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Boğaz’ın nazlı süsü: Erguvanlar

Türkiye’nin lezzet elçileri : EuroTürk 
Gastroherolar, ‘Şükran’ ve ‘Başarı’ 
ödülleriyle Berlin’de buluşuyor!

Türkiye’nin yapay zekada 
HEDEFLERİ BÜYÜK

Fahiş fiyatlarla bilet satan otobüs
firmalarına 5,3 milyon lira ceza kesildi

e-ticaret yapan sektör
sayısı ETBİS ile artıyor
Ticaret Bakanlığınca e-ticaret yapan
sitelerin kayıt altına alınması ama-
cıyla oluşturulan ETBİS ile Türki-
ye'de e-ticaretin sektörler bazında
gelişimine katkı sağlanıyor, KO-
Bİ'lerin bu alana yönlendirilmesine
olanak tanınıyor. Sisteme kaydedilen
hizmet sağlayıcı ve aracı hizmet
sağlayıcılar ile bunlara ilişkin gerekli
görülen diğer bilgiler, platformdan
ilan ediliyor. Bu çerçevede mart
ayı sonu itibarıyla sisteme kayıtlı
36 bin 777 işletme ve 43 bin 580
site bulunuyor. » Sayfa 6’da

Son dönemde yabancı öğ-
renciler hedef tahtasına ko-
nuldu. Karabük'te Afrika
kökenli üniversitelilerin HIV
saçtığı yalanı ırkçılığı kö-
rükledi, gençler istenmeyen
adam ilan edildi. Uzmanlar,
"Dünya bu öğrencilerin pe-
şinde, biz ise kovuyoruz.
Onları kaçırıp başka ülkeye
gitmeye mecbur bırakmak
çok büyük hata" diye uya-
rıyor. Eğitim sektörü dün-
yada büyük bir pazar. Ulus-
lararası öğrenciler üzerin-
den ülkeler bu pastadan
pay kapmaya çalışıyor. Tür-
kiye de uluslararası öğrenci
sayısı açısından Avrupa’da

ilk beşte, dünyada ise ilk
10’da yer alıyor. Gecikmeli
de olsa dünyada yerini al-
maya başladı. Son verilere
göre, Türkiye’de 182 ülke-
den 301 bin 694 yabancı
öğrenci bulunuyor. Araş-
tırmalara göre, her öğrenci

bir yılda yaklaşık 10 bin
dolar bırakıyor. Rakam top-
lamda 3 milyar doları bu-
luyor. ABD 1 milyon ulus-
lararası öğrenciden 40 mil-
yar dolar, İngiltere 600 bin
öğrenciden 25 milyar sterlin
kazanıyor. » Sayfa 3’te

Irkçılık, yabancı öğrenciyi kaçırıyor

Türkiye'nin günlük yaşamda kullanımı giderek artan yapay zeka teknolojileri
alanında dünyanın büyük oyuncuları arasında yer alabileceği belirtiliyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Ramazan 
Bayramı haftasında yoğun diplomasi trafiği

İran, İsrail’e yönelik 
askeri operasyonun 
tamamlandığını 

açıkladı
Durumumuz, düşüncelerimiz,
duygularımız ve bakış açımız,
etrafımızdaki insanlara su-
nabileceğimiz değerleri be-
lirler. Güçlendirme kavramını
daha yakından inceleyelim.

AHMET FARUK YAVRU » 3’te

Bir dönemler orta doğunun paris’i
olan Bağdat, savaş sonrası tanımaz
hale gelince yürekleri parçaladı.
Türkiye ve Irak, tıpkı Birinci Dünya
Savaşı sonrası oluşturdukları ittifak
gibi yeni ortaklık kuruyor.

SERKAN ORAL » 8’de 

Güçlendirme
kavramı ve önemi

Bağdat’ta
gördüklerim

» 
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A Op. Dr. Oğan: “Sosyal medya doğum
sonrası süreçte anneleri etkiliyor”
Günümüzde her bireyin aktif
olarak kullandığı sosyal med-
ya platformları bireyler arası
iletişimde etkin bir rol oy-
narken paylaşılan içerikler-
den birçoğu da insanlar üze-
rinde olumsuz etkiler oluş-
turuyor. Özellikle kadınların
hamilelik süreci ve sonra-
sında bu etkilen daha net
bir şekilde görülüyor. Psiko-
lojik olarak kendinde bazı
şeyleri eksik gören kişilerde
sosyal medyanın da etkisinin
büyük olduğunu söyleyen
Plastik, Estetik ve Rekons-
trüktif Cerrahi Uzmanı Op.
Dr. Onur Oğan, “Sosyal med-
yanın etkisiyle özellikle do-
ğum sonrası dönemde psi-
kolojik olarak zorluk yaşayan
annelerin kendilerine baş-
vurduklarını belirtti.”

Yapılan araştırmaların,
vücut imajındaki memnuni-
yetin genel yaşam kalitesi
üzerinde önemli bir etkiye
sahip olduğunu gösterdiğini
söyleyen Plastik, Estetik ve
Rekonstrüktif Cerrahi Uz-
manı Op. Dr. Onur Oğan,
“Doğum sonrası vücutta
meydana gelen değişiklik ve
deformasyonlar, bazen ka-
dınların özgüvenlerini yeni-
den kazanmalarını zorlaştı-

rabilir. Aynı zamanda bu ki-
şilerin özgüven tazelenmesi
sebebiyle sosyal ve iş hayat-
larında daha başarılı ve mut-
lu oldukları bir gerçektir.
Annelik estetiği, sadece fi-
ziksel görünümdeki değişik-
liklerle sınırlı kalmayıp, ka-
dınların özgüvenini ve ruh
sağlığını da olumlu yönde
etkileyebilir” dedi. Anneliğin
gebelikle başlayan bir süreç
olduğunu ve doğum sonra-
sına kadar annelerde sadece
fiziksel olarak değişikliklerin
olmadığını belirten Plastik,
Estetik ve Rekonstrüktif Cer-
rahi Uzmanı Op. Dr. Onur
Oğan, “Gebelikle anne ada-
yında kilo artışı ve bazı ruhsal
değişiklikler meydana geli-
yor. Çocuğun gelişimine bağlı
olarak karın kaslarında gev-
şemeler oluşabiliyor. Doğum-
la beraber bu süreçte yavaş
yavaş geriye dönüş başlıyor.
Gebelikte alınan kilolar, karın
kaslarındaki gevşemeler, me-
melerdeki büyüme ve em-
zirme sürecinden sonraki
küçülme sonrasında anneler
çoğunlukla eski hallerine dö-
nemiyor. Bu da lohusalık dö-
neminde bazı mutsuzluklara
sebep olabiliyor” diye ko-
nuştu. lANTALYA-İHA

Down sendromlu Abdullah başkanlık
makamının “en özel” çalışanı
Ardıç, Hayat Yeniden Vakfının
yürüttüğü iş ve kariyer koçluğu
kapsamında özel gereksinimli
bireylerin hayata dahil olmaları
ve sosyalleşmeleri amacıyla baş-
latılan İstihdam +1 Programı
kapsamında, Onikişubat Bele-
diyesi Özel Kalem Müdürlüğün-
de çalışmaya başladı. Kendisini
ifade etme ve öz güvenini ortaya
koymada ilk zamanlar zorlanan
Ardıç, zaman geçtikçe çalışkan-
lığı, pozitif enerjisi ve sempatik
tavırlarıyla belediyede farklı bi-
rimlerdeki çalışanlarla da arka-
daşlık kurdu. Sabah işe geldi-
ğinde gazeteleri ve gün içerisinde
alınan randevuları belediye baş-
kanına ileten Ardıç, işini severek
ve özverili bir şekilde yapıyor.
Yaklaşık 5 aydır belediyede ça-
lışan Abdullah Ardıç, AA mu-
habirine, her sabah kuruma se-
verek geldiğini söyledi. Çalışma
arkadaşlarının her konuda ken-
disine yardımcı olduğunu anla-
tan Ardıç, "Ben burada başkanı
karşılama görevlisi olarak çalı-
şıyorum. İşimi ve çalışma arka-
daşlarımı çok seviyorum." diye
konuştu. Hayat Yeniden Vakfı
İstihdam +1 program koordi-
natörü Leyla Özbay, down sen-
dromlu bireylerin, doğru eğitim

ve destek verildiğinde kendi ha-
yatlarını idame ettirebileceklerini
belirtti. Kahramanmaraş'ta iş ve
kariyer koçluğu projesiyle 8 gen-
cin farklı kurumlarda istihdam
edildiğine değinen Özbay, "Down
sendromlu yetişkin bireylerimizi
çalışma hayatına kazandırıyoruz.
Kendi paralarını kazanabiliyorlar.
Bireylerimizin bu kapsamda iş
koçluğu ile birlikte çalışma ha-
yatının içinde olmaları, sosyal
yaşamın içinde olmalarını da
sağladı. Birçok arkadaş edindiler,
birçok çevre edindiler. Para ka-
zandıktan sonra bir yere gidip
orada bir çay kahve içmenin ta-
dına varabiliyorlar. Buraların on-
lara kattığı maddiden çok manevi
anlamda büyük bir destekle mut-
luluk var ve bu da bizi çok mutlu
ediyor." diye konuştu. Kurumların
gençleri işe alırken ilk başlarda
kaygılı yaklaştığını anlatan Özbay,
"Kurumlar çocuklarımızı görünce
kaygılı oluyorlardı ama sonra-
sında onların azmini görünce
bize olumlu dönüşler sağlıyor
hatta kendi personelinden daha
istikrarlı daha düzenli çalıştıkla-
rını söylüyorlar ve ekstradan baş-
ka şubelerde de gençleri çalış-
tırmak istiyorlar." dedi. 

lKAHRAMANMARAŞ-AA

Doç. Dr. Narin: “Evcil hayvan
sahibi olmak kalbe iyi geliyor”
Acıbadem Kent Hastanesi Kalp
ve Damar Cerrahı Doç. Dr. Cü-
neyt Narin, evlerinde evcil hay-
van besleyen kişilerin, kalp sağ-
lıklarını korumada önemli bir
etkene sahip olduğunu söyledi.
Evcil hayvanların fiziksel ve
duygusal sağlığa olumlu etki-
lerinin bilindiğini, bilimsel ola-
rak da kanıtlarının olduğunu
belirten Doç. Dr. Narin, “Yüksek
tansiyon, stres, hareketsizlik
kalbi olumsuz etkiler. Biz he-
kimler de her fırsatta sağlıklı
beslenme, düzenli egzersiz,
stressiz yaşam gibi kalp sağlığını
koruyucu önerileri dile getiririz.
Bu önerilerin bazılarını hayata
geçirmede, evcil hayvanların
varlığı önemli bir kazanımdır”
diyerek, yararlarını şöyle sıra-
ladı: "Stresi azaltır: Evcil hay-
vanlarla kurulan iletişim, stres
hormonu seviyelerini düşürerek
ve rahatlama sağlayarak kalp
üzerindeki stresi azaltır. Kan
basıncını düşürür: Evcil hay-
vanlarla vakit geçirmek, kan
basıncını ve kalp atış hızını dü-
şürmeye yardımcı olur. Fiziksel

aktiviteyi artırır: Özellikle köpek
sahipleri, dostlarını gezdirmek
için daha fazla hareket ederler.
Bu da kalp ve damar sağlığı
için çok faydalıdır. Sosyalleş-
meyi teşvik eder: Evcil hayvan-
lar, özellikle yalnız yaşayan ki-
şiler için sosyalleşmeyi ve yeni
insanlarla tanışmayı kolaylaş-
tırarak depresyon riskini azaltır.
Uygun ev ortamı olan bireyler
için, birçok olumlu etkileri olan
evcil hayvan sahiplenmenin,
kalp sağlığını korumak için dü-
şünülebileceğini kaydeden Doç.
Dr. Narin, "2019 yılında yapılan
bir araştırmaya göre köpek sa-
hibi olan kişilerin kalp krizi ge-
çirme riski yüzde 31 daha düşük
bulunmuş. 2017 yılında yapılan
bir başka araştırmada ise, kedi
sahibi olan kişilerin felç geçirme
riskinin yüzde 30 daha az ol-
duğu görülmüş. Bu sonuçlar
değerlendirildiğinde evcil hay-
vanların sadece sevimli dost
değil, aynı zamanda kalp sağ-
lığımız için de önemli birer yar-
dımcı olduğu ortada" diye ko-
nuştu. lİZMİR-İHA

on yıllarda özel-
likle sosyal med-
yada trend hali-

ne gelen türlü türlü cilt ya da
makyaj ürünlerinin üst üste
kullanımına dair paylaşımların
da etkisiyle henüz 18'li yaş-
lardaki gençlerin cilt bariyer-
leri çöküyor. İstanbul Üniver-
sitesi Cerrahpaşa-Cerrahpaşa
Tıp Fakültesi Dermatoloji Ana-
bilim Dalı'ndan Prof. Dr. Ze-
kayi Kutlubay, cilt bakımı ya
da makyaj için onlarca çeşit
temizleyici, krem, cilt serumu,
fondöten, kapatıcı vb makyaj
malzemesi kullanımının, 40'lı
yaşlarda başlaması gereken
cilt bariyerindeki bozulmayı,
çok daha erken yaşlara taşı-
dığını kaydetti.
40'lı yaşlarda
beklenen tablo 
20 yıl öne çekiliyor

Derinin üst tabakasında yer
alan ölü tabakanın cilt bariyeri
olarak adlandırıldığını anlatan
Prof. Dr. Kutlubay, "Bu tabaka,
deride bir koruyucu bir film
tabaka oluşturuyor. Bu koru-
yucu tabakanın önemi, dış or-
tamdaki mikroorganizmaların
deri içerisinden geçip vücudu
istila etmelerinin önüne geç-
mek. Zaman içerisinde bu ko-
ruyucu tabaka çeşitli etken-
lerden dolayı bozulabiliyor.
Normal şartlarda cilt bariye-
rinin bozulmasını biz çoğun-
lukla 35-40'lı yaşlardan sonra
bekleriz. Özellikle menopoza
doğru, hormonların azalma-
sına da bağlı olarak gerçekle-
şebiliyor bu bozulma. Ama
maalesef ki günümüzde bu

çeşit çeşit makyaj malzemesi,
fondöten vs kullanma çılgın-
lığından dolayı, cilt bariyeri
bozukluğu 18 ila 20'li yaşlara
kadar düştü. Aşırı sayıda te-
mizleme ürünü kullanmak,
aşırı miktarda yıkamak, çok
fazla sayıda kozmetik ürünler
kullanmak, üst üste aşırı mik-
tarda makyaj malzemesi sür-
mek gibi nedenlerden dolayı
derinin bariyer tabakası çö-
kebiliyor" dedi.
"Günde 6-8 ürün
kullanan var"

Cilt bariyeri bozulduğu za-
man daha büyük problemlerin
ortaya çıktığına işaret eden
Prof. Dr. Kutlubay, "Bana öyle
hastalar, genç kızlar geliyor
ki yanında bir sürü makyaj
malzemesi, cilt ürünü, günlük
6-8 ürünü üst üste kullanan
genç kızlar var. En ağır tablo-
lardan biri atopik egzama de-
diğimiz egzama benzeri ka-
buklu, kepekli, kaşıntılı bir

cildin oluşması. İkincisi de
kistik akne dediğimiz,
nohut/fındık büyüklüğüne
dahi ulaşabilen abartılı sivil-
celerle giden aknelerin ortaya
çıkması. Daha uzun süreli,
daha ciddi, daha üst seviye-
deki ilaçları kullanmamız ge-
reken tedavi tablolarıyla karşı
karşıya kalıyoruz bu sefer"
şeklinde konuştu.

Prof. Dr. Kutlubay, cilt ba-
kımında yapılan en büyük
yanlışlardan birinin de cildin
üst tabakasını soyarak uzak-
laştırıp cildin yenilenmesini
sağlayan "peelingö işleminin,
aslında doktorun kullanması
gereken yüksek konsantras-
yonlu ürünlerle evde kendi
kendine yapılmaya çalışılması
olduğunu kaydetti. Prof. Dr.
Kutlubay, "Peeling ile biz, cildin
üst tabakasının soyarak altın-
dan temiz bir cilt gelmesini
sağlıyoruz. Gerek AHA dedi-
ğimiz alfa hidroksi asit, gerek
BHA dediğimiz beta hidroksi

asitler var. Bun-
ların belli bir
konsantrasyo-
nuna kadar
o l a n l a r ı ,
günlük rutin
kullanılan
kremler ya
da serumlar
içinde bulu-
nabiliyor, yüz-
de 7,5, yüzde
2 gibi. Ama der-
matologların kul-
lanması gereken daha
yüksek konsantrasyonları, yüz-
de 10 ila 50'ye kadar olanlar,
tedavi amaçlı cildi soymak
için uygulanıyor. Biz yaptığı-
mız zaman, ciltte kızarıklık,
kaşıntı, meyve kabuğu gibi
deride soyulma meydana ge-
liyor" diye konuştu.
Ciltte derin yanıklara
bile yol açabilir

Prof. Dr. Kutlubay sözlerini
şöyle noktaladı: "Maalesef ki

bazı kişiler, doktorun derma-
toloğun kullanması gereken
bu ürünleri internetten vs si-
pariş edip kendileri kafalarına
göre kullanıyorlar. Kontrolsüz
ve bilinçsizce kullandıkları
için (cilt tiplerine uygun ol-
mayan şekilde) cilt bariyerleri
bozulup daha büyük sorun-
larla karşılaşabiliyorlar. Egza-
maya yatkın bir cilt oluşabili-
yor, cildi yakabiliyorlar, birinci
derece yanıklar meydana ge-
lebiliyor. Ciltte derin yanıklar
bile oluşabiliyor. Ya da tam
tersi akne benzeri sorunlarda

da karşımıza çıkabi-
liyor. Bu sefer

onu toparla-
mak, bizim
onu düzelt-
m e m i z
daha çok
zaman alı-
yor ve
hasta da
daha çok
zaman ve

para harca-
mak zorunda

kalıyor. En ufak
bir sivilce sorunu

olan da örneğin, dok-
tora gitmeden, piyasadan, in-
ternetten, konu komşu tavsi-
yesiyle kontrolsüz bir şekilde
ürün kullanabiliyor. Bizim
önerimiz şu; eğer sivilceniz,
akneniz varsa da kendi başı-
nıza bir ürün almak ya da si-
pariş etmek yerine, mutlaka
bir dermatoloğa başvurun.
Dermatolog zaten aknenin
şiddetine göre uygun bir ürü-
nü reçete edecektir" ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-DHA

S

Uzmanından deri kanserleri
için ‘güneş’ uyarısı

Dermatoloji Uzmanı Prof. Dr. Zekayi Kutlubay, sosyal medyanın da etkisiyle son zamanlarda
çılgınlık haline dönüşen çok fazla sayıda kozmetik ve makyaj malzemesi kullanımının, 40 yaş
civarı başlaması gereken cilt bariyeri sorunlarını, 18'li yaşlara kadar düşürdüğünü söyledi. 

Diyarbakır’da Memorial Hastanesinde
görevli Estetik, Plastik ve Rekons-
trüktif Cerrahi Uzmanı Op. Dr. Meh-
met Ekinci, deri kanserleri ile ilgili
bireylere bilgilendirmelerde bulundu.
Deri kanserinin 3 farklı türü oldu-
ğunu söyleyen Ekinci, “Deri kanserleri
tüm kanserler içerisinde önemli bir
sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.
Kanserler arasında en sık deri kanseri
görülür. Deri kanserleri üç tip olarak
karşımıza çıkıyor. Bunlardan bazal
hücreli karsinom kanser türü, deri
kanserleri arasında yüzde 80’e yakın
bir orana sahip olmaktadır. Seyir ve
klinik olarak öldürücü bir kanser
olmayıp tamamen yüzde 98’i her-
hangi bir yayılma göstermeksizin
tedavi edilmesi gereken bir kanser
türüdür. Diğer kanser türü ise, skua-
möz hücreli karsinom kanser türüdür.
Bu tür de deri kanserleri içerisinde
yüzde 20’ye yakın bir türdür. Bu
kanser türü diğer kanser türüne
göre ölüme sebep olma olasılığı yüz-
de 2 oranında daha yüksek. Aynı
zamanda diğer organlara yayılma
oranı da var. En az ve en kötü deri
kanseri türü ise malign melanomdur.
Daha çok genetik yatkınlığa bağlı
olarak meydana gelir. Bu tüm kan-
serler arasında ilk 5'inci sırada yer
alır. Erken tanıda önemi çoktur” dedi.
“Deri kanserlerinin en çok görülmesi
genetik yatkınlık ve güneş maruzi-
yetinden ortaya çıkmaktadır” diyerek
konuşmasına devam eden Ekinci,
“Beyaz tenli bireylerde bu kanser
türleri daha çok görülür. Bunun en
büyük sebebi ise ultraviyole ışınına
maruziyetin fazla olmasındandır.
Vatandaşlar güneşin tam tepede ol-
duğu vakitler dışarı çıkmamalı. Gü-
neşe çıkacaklar ise muhakkak güneş
kremi kullanmalı” ifadelerine yer
verdi. lDİYARBAKIR-İHA

‘Aşırı makyaj ve kozmetik yüzünden
cilt bariyeri 18’li yaşlarda çöküyor’
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Son dönemde yabancı öğrenciler
hedef tahtasına konuldu. Kara-
bük'te Afrika kökenli üniversi-
telilerin HIV saçtığı yalanı ırkçılığı
körükledi, gençler istenmeyen
adam ilan edildi. Uzmanlar,
"Dünya bu öğrencilerin peşinde,
biz ise kovuyoruz. Onları kaçırıp
başka ülkeye gitmeye mecbur
bırakmak çok büyük hata" diye
uyarıyor. Eğitim sektörü dünyada
büyük bir pazar. Uluslararası
öğrenciler üzerinden ülkeler bu
pastadan pay kapmaya çalışıyor.
Türkiye de uluslararası öğrenci
sayısı açısından Avrupa’da ilk
beşte, dünyada ise ilk 10’da yer
alıyor. Gecikmeli de olsa dünyada
yerini almaya başladı. Son veri-
lere göre, Türkiye’de 182 ülke-
den 301 bin 694 yabancı öğrenci
bulunuyor. Araştırmalara göre,
her öğrenci bir yılda yaklaşık
10 bin dolar bırakıyor. Rakam
toplamda 3 milyar doları bulu-

yor. ABD 1 milyon uluslararası
öğrenciden 40 milyar dolar, İn-
giltere 600 bin öğrenciden 25
milyar sterlin kazanıyor. Yabancı
öğrenci sadece okurken para
bırakmıyor daha sonra ticaret
yaparken de Türkiye ile bağını
sürdürüyor. 80 ülkeden ulus-
lararası öğrenciye ev sahipliği
yapan İbn Haldun Üniversite-
sinden Uluslararası İlişkiler Daire
Başkanı Dr. Enes Yalman, “Ya-
bancı karşıtlığı yükselişte. Asılsız
bilgiler üzerinden bu öğrenciler
hedef tahtasına oturtuldu. Bu
tavır onları ülkemizden kaçırtı-
yor, başka yerlerde okumaya iti-
yor. Ancak doğru bir yaklaşım
değil, dikkatli olmalıyız. Türkiye
stratejik durumu, coğrafi konu-
mu, ekonomik büyüklüğü, nü-
fusu ve girişimcilik cesareti ile
dünyanın tam merkezinde bu-
lunan geçiş köprüsü konumun-
da." dedi. lİSTANBUL-İHA

Irkçılık, yabancı öğrenciyi kaçırıyor

Kırıkkale'de iki üniversite öğrencisi,
araştırma görevlisi danışmanlığında
çöp konteynerlerinin doluluğunu
ve gaz değerlerini ölçen cihaz ta-
sarladı. Kırıkkale Üniversitesi Mü-
hendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 4.
sınıf öğrencisi Habibe Beggi ve 3.
sınıf öğrencisi Batuhan Özben'in
hazırladığı, araştırma görevlisi Mus-
tafa Yurdakul'un danışmanlığını
yaptığı "Nesnelerin İnterneti Tabanlı
Atık Yönetim Sistemi" isimli proje,
TÜBİTAK'ın "2209 Üniversite Öğ-
rencileri Araştırma Projeleri" kap-
samında 1 yıl süreyle destek aldı.
Çalışma kapsamında içine gaz sen-
sörü ve sensörlerin bir araya geti-
rildiği elektronik devre kartı yer-
leştirilen cihaz tasarlandı. Cihazın
çöp konteynerlerine takılarak nes-
neye duyarlı sensörler aracılığıyla
doluluğun ve gaz oranının tespit
edilmesi, konum bilgisinin yerel
yönetimlere iletilmesi ve çevre kir-
liliğinin azaltılması amaçlanıyor.

Cihazla kentsel altyapıyı destekle-
yerek atık toplama ve bunların çö-
zümlenme süreçlerini verimli hale
getirip çevresel etkilerini azaltacak
yenilik sağlanmasının hedeflendiğini
anlatan Beggi, şöyle konuştu: "Ge-
liştirdiğimiz cihaz biraz telsize ben-
ziyor fakat küçük prototip cihaz.
Cihazın içerisinde çeşitli gaz sen-
sörleri, wife kartı bulunmakta. Wife
kartı aracılığıyla ölçtüğümüz de-
ğerler yerel yönetimlerin kontrol
edeceği sisteme giriliyor. Alınan ve-
riler değerlendirilerek doluluk oranı
fazla, tehlike arz eden gaz salınımı
yüksek ve risk taşıyan konteynerlerin
bir an önce boşaltılması ve kirliliğin
yönetilmesi hedefleniyor."

Batuhan Özben de projenin
amacının şehir içlerinde bulunan
çöp konteynerlerinin doluluk
oranı ve potansiyel tehlike arz
eden gaz salınımını gerçek za-
manlı olarak tespit edip, gerekli
mercilere iletmek olduğunu dile
getirdi. lKIRIKKALE-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
bayram tatilinin geride kalan 8
gününde meydana gelen 4 bin
998 trafik kazasında, 66 kişinin
hayatını kaybettiğini, 8 bin 352
kişinin yaralandığını duyurdu.
Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, bay-
ram tatilinin son gününde kara
yollarında trafik yoğunluğu ya-
şandığını belirtti. Polis ve jan-
darmanın bayram tatili boyunca
denetimlerini aralıksız sürdür-
düğünü vurgulayan Yerlikaya

dün 628 trafik kazası meydana
geldiğini, 382 bin 467 araca
denetim, 25 bin 215 araca hız
ve radar işlemi, 34 bin 407
araca ise diğer işlemlerin ya-
pıldığını bildirdi. Bayram tati-
lindeki kazalara ilişkin genel
verileri de paylaşan Yerlikaya,
tatilin 8 günlük bölümünde
meydana gelen 4 bin 998 trafik
kazasında 8 bin 352 kişinin
yaralandığını ve 66 kişinin ya-
şamını yitirdiğini kaydetti. Ba-
kan Yerlikaya, sürücü ve yol-

culara şu uyarılarda bulundu:
"Lütfen aşırı hız yapmayalım.
Araçlarımızda da otobüslerde
de emniyet kemeri takmayı ih-

mal etmeyelim. Trafik kural-
larına uyalım. Lütfen aklımız-
dan çıkarmayalım, hayatla ya-
rışılmaz." lANKARA-AA

Kaçırılan 25 bin 525 eser yurda döndü
Kültür ve Turizm Bakanlığı Kül-
tür Varlıkları ve Müzeler Genel
Müdürlüğü'ne bağlı kültür var-
lığı kaçakçılığıyla mücadele ekip-
lerinin 1980 yılından beri izini
takip ettiği, yurt dışına kaçırılan
25 bin 525 tarihi eser ve kültür
varlığı, geri getirildi. Sayısız me-
deniyetin kalıntılarını barındıran
açık hava müzesi niteliğindeki
Anadolu'da geçmişte çok sayıda
eser, yurt dışına kaçırıldı. Kültür
ve Turizm Bakanlığı bünyesin-
deki kültür varlığı kaçakçılığıyla
mücadele eden ekiplerin yurt
dışında tarihi eser niteliğindeki
varlıkların izini sürüp, envantere
kazandırmak için yaptığı çalış-
malar sürüyor. Kültür Varlıkları
ve Müzeler Genel Müdürlü-
ğü'nün 'Yurtdışından İadesi Sağ-
lanan Eserler' verilerine göre;
yurt dışına kaçırılan 25 bin 524
tarihi eser ve kültür varlığı, Tür-
kiye'ye getirildi.
En çok eser
Almanya'dan getirildi

1980'den bu yana 17 ülkede
yapılan 150 ayrı çalışma son-

rasında, yurt dışına kaçırılan
eserlerin iadesi sağlandı. En
çok tarihi eserin getirildiği ül-
keler sıralamasında Almanya,
Hırvatistan, Bulgaristan, İngil-
tere, ABD ve Sırbistan yer aldı.
Listeye göre; Almanya'dan 8
bin 670, Hırvatistan'dan 4 bin
147, İngiltere'den 3 bin 742,
Bulgaristan'dan 3 bin 61,
ABD'den 2 bin 599, Sırbis-
tan'dan 1865 eser getirildi.
Bu yıl 17 eserin
iadesi sağlandı

Bakanlık tarafından yürü-
tülen çalışmalar kapsamında
bu yıl 17 eserin iadesi sağlandı.
Bu yıl Fransa ile İngiltere'den
2'şer, İtalya'dan 11, İsviçre ile
Almanya'dan 1'er eser Türki-
ye'ye getirildi. Bu yıl Fransa'da
ikamet eden bir kişi tarafından
Bizans imparatorlarından Justin
I (5l8-527) dönemine tarihli
bronz sikke ile Artuklu beyle-
rinden Nasreddin Artuk-Aslan
(1200-1239) dönemine tarihli
diğer bronz sikkenin iadesi sağ-
landı. lANKARA-DHA
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ürkiye Yazılımcılar
Federasyonu (TÜ-
YAFED) Genel Baş-

kanı Mustafa Çalış, büyük dil
modellerinin (LLM) metinleri
işlemek, anlamak ve oluşturmak
için tasarlanmış gelişmiş yapay
zeka sistemleri olduğunu dile
getirdi. Çalış, yapay zekanın
savunma, telekomünikasyon ve
sağlık sektörlerindeki olumlu
etkilerini ve bunun ihracata
yansımalarını gördüklerini söy-
ledi. Türkiye'nin dünyanın ilk
10 ekonomisi arasına yazılım
ve teknolojinin gücüyle taşına-
bileceğini ifade eden Çalış, "Ülke
olarak ilk 10 ekonomiye girmek
istiyorsak eğitim, üretim ve ih-
racat üçgeni üzerinde büyük
yatırımlar yapılması gerekmek-
tedir. Son yıllarda ihracatın art-
ması için devlet tarafından ve-
rilen hibe ve desteklerle yıllık
hacmin 10 milyar dolara çık-
ması hedeflenmektedir." dedi.
Çalış, yapay zeka alanında yeni
yatırımlar ve çalışmalar yapıl-
dığını dile getirerek, "Bu çalış-
malarla yapay zekanın istihdam
sorunları oluşturacağını düşün-
müyorum." dedi.
"Gençlerle 'yazılım
devrimi' yapılacak"

Türkiye'deki yapay zeka ça-
lışmalarına da değinen Çalış,
şunları kaydetti: "Ülkemizde
yapay zeka etki alanının 2025-
2030 yıllarında daha fazla ar-
tacağını, Türkiye'nin küresel
alanda büyük bir oyuncu ola-
cağını ve ülke olarak global
yarış içinde olacağımızı düşü-
nüyorum. Türkiye'nin ülkenin

en büyük sermayesi olan genç-
lerle 'yazılım devrimi' yapaca-
ğına ve hak ettiği yerde olaca-
ğına inanıyorum."
"Yapay zeka ile
istihdam çeşitlenecek"

Federasyonun Genel Sekre-
teri Cansın Duman da yazı-
lımcıların yapay zeka kullanımı
ve bilgi kapsamlarını genişlet-
melerinin olumlu etkiler yara-
tacağını belirtti. Yapay zekanın
entegrasyonuyla organizasyon-
ların farklı alanlarda da üretim
gücüne sahip olabileceklerini
ifade eden Duman, "Mevcut iş
gücünün bu durumdan kısa
zamanda zarar görmeyeceğini
belirtebiliriz. Yapay zeka ile
yeni çalışma alanları ve pozis-
yonlar açığa çıkacak ve istih-
dam çeşitlenecektir." diye ko-
nuştu. Duman, şirketlerin de
yapay zekanın iş gücü hacmini
daraltacağına dair varsayım-
larını doğru şekilde yönetme-

lerinin önemine dikkati çekti. 
"Yapay zeka kusursuza
yakın bir hale gelecek"

Federasyonun Yazılım Ko-
mitesi Başkanı İlker Yıldızak
da yapay zekada beklentilerin
öngörülenden çok daha erken
gerçekleştiğini ifade ederek,
"Yapay zeka, daha çok meslek
yaşı genç olan yazılımcıların
araştırma ve örnek bulma sü-
relerini kısalttı. Tecrübeli yazı-
lımcıların ise 'basit ama zaman
alan' işlerini hızlandırdı. En az
iki nesil daha yazılımcılar için
bu şekilde devam edeceğini
öngörebiliriz." değerlendirme-
sinde bulundu. Yapay zekanın,
geçmişe göre önemli işler ba-
şarsa da henüz emekleme aşa-
masında olduğunu belirten Yıl-
dızak, yapay zeka kullanımının
Türkiye'de dünyaya paralel sey-
rettiğini vurguladı. Yıldızak,
yapay zekanın yazılım sektö-
rüne daha fazla etkisinin ola-

cağına işaret ederek, "Yazılım
geliştirmeye destek amaçlı ola-
rak 2028'in 3. veya 4. çeyre-
ğinde dünyayla Türkiye'de de
yapay zekanın ağırlığını daha
fazla hissedeceğiz." dedi. Yapay
zekanın yazılım geliştirme sek-
töründe kullanımına da değinen
Yıldızak, şunları kaydetti: "Ya-
pay zeka yazılım geliştirme hu-
susunda şu anda ve gelecekte
de 'insanların zaten akıl edip
yapabildiği fakat bunun zaman
aldığı' işleri hayal edilemeyecek
biçimde hızlandırmak için kul-
lanılacaktır. Yapay zeka, düşük
ve orta düzeyde karmaşık algo-
ritmaların yapımı için gittikçe
gelişecek ve kusursuza yakın bir
hale gelecektir. Uzun vadede
teknoloji neler getirir bilinmez
ancak sistemlerin birbirleri ile
haberleşmeleri gereken, özellikle
siber güvenliğin önem arz ettiği
veya kapalı devre çalışması ge-
reken özel sistemlerde kullanımı
zor görünüyor." lANKARA-AA

T

Yapay zekada Türkiye’nin hedefleri büyük
Türkiye'nin günlük yaşamda kullanımı giderek artan yapay zeka teknolojileri
alanında dünyanın büyük oyuncuları arasında yer alabileceği belirtiliyor.

Bayram tatilindeki trafik kazalarında 66 kişi yaşamını yitirdi

Çöp konteynerindeki doluluğu ve gaz
değerlerini ölçen cihaz tasarladılar

Ramazan Bayramı tatilinin son
gününde, Büyük İstanbul Otoga-
rı'nda yoğunluk yaşanıyor. Bayram
tatilinde memleketlerine ve tatil
bölgelerine giden İstanbulluların
kente dönüşleri devam ediyor.
Tatil dönüşünü otobüsle yapmayı
tercih edenler otogarlarda yoğun-
luk oluşturdu. Yoğunluk yaşanan
noktalardan Büyük İstanbul Oto-
garı'nda İstanbul'a geri dönenlerin
yanı sıra kentten ayrılanların da
sayısının fazla olduğu gözlendi.
Otogarın özellikle giriş ve çıkış
noktalarında araç yoğunluğu se-
bebiyle trafik oluştu. Otobüs fir-

malarının ise ihtiyacı karşılaya-
bilmek için ek seferler düzenlediği
öğrenildi. Otobüs kaptanı Serhun
Bayar, yollarda yoğunluk yaşan-
dığını söyledi. İzmir'den İstanbul'a
4-5 saatte gelmeleri gerekirken
11 saatte ulaşabildiklerini anlatan
Bayar, otobanların çok dolu ol-
duğunu dile getirdi. Bayram zi-
yareti için Kars'tan İstanbul'daki
ailesinin yanına gelen Alperen
Ün, bayramda kentin yoğun ol-
duğunu kaydederek, "Bayram sü-
reci boyunca evdeydim. İstanbul
çok kalabalıktı. O yüzden evde
kaldım." dedi. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da otogarda tatil dönüşü yoğunluğu yaşandı

İnsanları ileriye taşımak isti-
yorsak, öncelikle bulunduğumuz
yeri gözden geçirmeliyiz. Mev-
cut durumumuz, düşünceleri-
miz, duygularımız ve bakış açı-
mız, etrafımızdaki insanlara su-
nabileceğimiz değerleri belirler.
Bu bağlamda, güçlendirme kav-
ramını daha yakından incele-
yelim.

Güçlendirme Nedir?
Yönetim biliminde liderlik

türlerini incelerken sıkça karşı-
mıza çıkan ‘empowerment’ yani
güçlendirme, bireylerin karar
verme, seçim yapma, harekete
geçme ve kendi hayatları üze-
rinde kontrol sahibi olma yete-
neklerini geliştirme sürecidir.
Güçlendirici liderler, kişilerin
sorumluluk almasını ve yete-
neklerini kullanmasını teşvik
eder. Liderler, takipçilerinin bi-
reysel yeteneklerini artırarak
onları güçlendirmelidir. Bir li-
derin sahip olduğu beceriler,
güçlendirebileceği kişilerin sı-
nırlarını belirler.

Etki ve Güçlendirme
Günlük hayatta liderlik kav-

ramı yerine, çevremizdeki kişi-
lere etki etme veya onlardan
etkilenme durumu söz konu-
sudur. Değer verdiğimiz ve bizi
geliştirdiğine inandığımız kişi-
lerle bir arada olmayı tercih
ederiz. Ancak, başkalarını güç-
lendirmek isteyen bir kişinin,
bu becerilere sahip olması şarttır.
Zira insanlar, sahip oldukları
değerleri başkalarına aktarabi-
lirler.

Çocukların Güçlendirilmesi
Ebeveynler için de benzer

bir durum söz konusudur. Kendi
hatalarını düzeltebilme, duy-
gularını anlayabilme ve iletişim
becerileri ne kadar gelişmişse,
ebeveynler de çocuklarını o de-
rece güçlendirebilirler. Çocuk-
ların sorumluluk almasına izin
vermek, problem çözme bece-
rilerini geliştirmelerine yardımcı
olmak ve yeteneklerini kullan-
maları için uygun ortamlar sağ-
lamak önemlidir. Sonuç olarak,
etkilemek istediğimiz kişilere
fayda sağlamak için, bulundu-
ğumuz yeri ve sahip olduğumuz
becerileri iyi analiz etmeliyiz.

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 D
H

A

Güçlendirme kavramı
ve önemi
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eleneksel yaşamda
tarih boyunca ba-
harın gelişi çok çe-

şitli ritüellerle kutlanır..Nevroz
ateşinin yakılması, hıdırellez
şenlikleri gibi erguvanların aç-
ması da baharın gelişini haber
veren mevsimlik bayramlar-
dandır. Yeryüzünün uyandığı
habitatın canlandığı bu muh-
teşem geçişte İstanbul ayrı bir
havaya naza bürünür. İstan-
bul'un incisi boğaz, boğazın
inciside her iki yakada pembe
çiçekleriyle süzülen erguvan-
lardır. Mevsimine göre deği-
şiklik gösterse de genellikle
nisan sonu, mayıs başı gibi
açar ve bu güzellik sadece iki
hafta boyunca devam eder.
Yani iki haftalık kaçırılmayacak
ve doyasıya yaşanacak kısacık
bir mevsimdir aslında erguvan
zamanı. İstanbul'un farklı yer-
lerinde de ara ara erguvanlara
rastlamak mümkün olsa da
en çok boğazda şehre apayrı
bir güzellik katar. 
Erguvan ağacı'nın
hikayesi

Erguvan ağacı her
döneme ayrı bir
damga vurmuş-
tur. Bizans ve
Hristiyanlığın
önemli simge-
leri arasında
yer almıştır..
Rivayet edilen
bir Hristiyan
inancına göre
İsa’ya ihanet
eden Yahuda, ken-
dini erguvan ağacına
asmıştır. Aslında beyaz çiçek-
ler açan erguvan, bu olaydan
sonra utanç nedeniyle kandan
kırmızıya dönmüştür ve bu-
günkü o muhteşem rengine
bürünmüştür. Aslaetinin ve
kısa süreliğine açıp kaybol-
masının sebebi olarak bu hicab
gösterilerek özel bir ihtimama
sahip olması ve bütün yıl bek-
lenmesinin de ondan ötürü
olduğuna dair bir  inanışda
bulunmaktadır.

Erguvan moru Bizans dö-
neminde özellikle hükümdar-
ların kıyafetlerinde kullanılan
ve önemli olan bir renk ol-

m u ş t u r .
İmparator
dışında hiç
kimse mor
pelerin tak-

madığı için
oldukça özel

ve ayrıcalıklıdır.
Bizans İmparatorlu-

ğu döneminde İstanbul’a ge-
tirilen Erguvan ağacı tohum-
ları yüzyıllardır bu topraklarda
yetişmektedir. Osmanlı Döne-
mi’nde Bursa’nın simgesi olan
Erguvan Ağaçları için her yıl
Erguvan Şenlikleri düzenlen-
meye başlanmıştır. Sultan Yıl-
dırım Bayezit’in damadı ve
aynı zamanda danışmanı Ana-
dolu erenlerinden Emir Sul-
tan’ın her yıl erguvanların
açma mevsimini, ya da nevruz
başlangıcını memleketin dört
bir yanına dağılmış müritle-
riyle, Bursa’da buluşma vesilesi
yapmıştır. Evliya Çelebi`nin

de `Erguvan Faslı` ‘Erguvan
Cemiyeti, Erguvan Bayramı‘
diye adlandırdığı bu gelenek,
14. yüzyıldan itibaren aralıksız
devam etmiş, ancak yirminci
yüzyıl ortalarına doğru biraz
fasıla verdikten sonra şimdi-
lerde yeniden canlandırılmaya
başlamıştır.Şehrin ekonomisine
oldukça katkı sağlayan bu şen-
likler günümüze kadar ulaşmış
ve bu gelenek ayakta tutul-
maya çalışılarak devam etti-
rilmeye çalışılmıştır.

Osmanlı zamanında adına
şenlikler düzenlenmiş. Res-
samlara şairlere ilham veren
çiçek efsanelere de konu ol-
muş. Nerede bir eski İstanbul
fotoğrafı görseniz bir köşesin-
den mutlaka bir erguvanın
sarktığından emin olabilirsiniz.
İstanbul’un kokusunun ıhla-
mur, rengininse erguvan ol-
duğu söylenir. Edebiyatımızın
önemli isimlerinden Ziya Os-

man Saba, Yahya Kemal, Ah-
met Hamdi Tanpınar, Süheyl
Ünver'in eserlerinde erguvan
ağaçlarından esinlendikleri di-
zeleri kaleme almışlardır. Ziya
Osman Saba, ''Düşünceli yü-
rürken bir yol dönemecinde,
çıkacak önümüze
beyaz dallarla
bahar / Hatırla-
tacak bize şen ço-
cukluğumuzu, er-
guvanlı bir bahçe
mor salkımlı bir
duvar'' mısralarıy-
la erguvanlı İstan-
bul sokaklarını an-
latmış duygularını
dillendirmiştir. Ay-
rıca günümüzde
Aşiyan Mezarlı-
ğı'nda birbirinin ayak ucunda
yatan İstanbul aşığı edebiyat
ustalarımızdan Yahya Kemal
ve Ahmet Hamdi Tanpınar'ın
kabirlerinin etrafında bulunan

erguvan ağaçları ise çok
anlamlı ve manidar bir
görüntü oluşturmakta-
dır. Nitekim Yahya Ke-
mal yakın dostu Ahmet
Hamdi Tanpınar'a ithaf
ettiği şiirinde ''Beklemem
fecrini leylaklar açan ni-
sanın / Özlemem vaktini
dağ dağ kızaran ergu-
vanın'' dizeleriyle erguvanlar-
dan bahsettiği görülmektedir.
Erguvan ağacı 
nasıl yetişir

Akdeniz iklimi bitkisi olan
Erguvan, baklagiller familya-
sından olup kurak yamaçlarda
yetişmektedir. Süs bitkisi ola-
rak bahçe ve parklarda da ye-
tiştirilen, boyu on metreye
ulaşabilen, gövdeli, yaprak-
lanmadan önce her yerinden
pembe çiçekler açan bir ağaç
türüdür. Nadir de olsa beyaz
erguvan ağacı da bulunmak-
tadır. Erguvan latince adı ise
Cercis siliquastrum’dur.

Köken olarak Güney Av-
rupa ve Batı Asya bitkisi olan
Erguvan, Ege ve Marmara ik-
liminde oldukça kolay yetiş-
mektedir. Tohumlarındaki sert
kabuklaşma nedeniyle hemen
ekilmemeli, tohumlar sıcak
suda 2-3 dakika kadar bek-
letildikten ve 24 saat ılık su
içerisinde bırakıldıktan sonra
İlkbahar’da ekilmelidir. 4-6
yıl arasında ağaç boyutuna
gelmektedir ve her sene bu-
dama, bakım rutinleri atlan-
mamalıdır.

İstanbul'un doğa-
sında kendiliğinden yetişen
erguvan ağaçları, mayıs ayı
boyunca tarihi dokusuna ayrı
bir güzellik katmaktadır Ana-
vatanı Güney Avrupa ve Batı

Asya olarak bilinen er-
guvan ağaçları, Tür-
kiye'de Ege ve Mar-
mara bölgelerinde yo-
ğun olarak görülüyor.
Sert havaları sevme-
diği için yüksek ke-
simlerde genelde bu-
lunmayan erguvan, İs-
tanbul'da özellikle ko-

rularda insan elinin değme-
mesi nedeniyle korunabiliyor.
Bu nedenle korularda ergu-
vanlar bir başka güzel gö-
rünmektedir.

Ayrıca boğazdan oldukça
uzak İstanbul'un Trakya'ya açı-
lan kısmında yer alan Çatalca
ilçesinde erguvan ağaçları özel
bir renk ve değer oluşturmak-
tadır. İlçede her yıl ağustos
ayının ikinci yarısında başla-
yan ve ay sonuna kadar devam
eden erguvan şenlikleri dü-
zenlenmektedir. "Erguvan Şeh-
ri" diye anılan Çatalca'da bu
organizasyon önemli bir yer
tutarak halk tarafından büyük
bir ilgi ve rağbet görmektedir.
Ayrıca bu erguvan şehrinde
kaldırım taşlarından, duraklara
ve bir çok kamu malına kadar
her yer erguvan rengindedir.
Erguvan çiçeklerinin en yoğun
görülebileceği semtler ise Ana-
dolu yakası boğaz hattında;
Kandilli, Vaniköy, Anadolu Hi-
sarı, Körfez, Hidiv Kasrı, Kan-
lıca, Mihrabad Korusu (Kan-
lıca), Dolaybağı, Fatih Korusu
TEMA Vehbi Koç Doğa ve Kül-
tür Mer- kezi (Kavacık),

Çubuklu, Kuz-
guncuk, Fethi
Paşa Korusu
(Kuzguncuk)
olarak söylene-
bilir. Avrupa
yakası boğaz
hattında ise;
Bebek, Aşi-
yan, Rumeli
Hisarı, Emir-
gan, Yeniköy,
sayılabil ir.

Boğaz hattı dışında ise ise;
Kadıköy, Fenerbahçe Parkı,
Gülhane Parkı, Büyük ve Kü-
çük Çamlıca, Beşiktaş Abba-
sağa Parkı, Yıldız Parkı, Beykoz
Korusu' ndan bu güzelliklere
şahitlik edebilirsiniz.

G

Boğaz’ın iki haftalık nazlı süsü: Erguvanlar

İstanbul'da baharın müjdecisidir erguvanlar. Bir yandan ekilen lalerin açması diğer yandan ağaçların yeşermesiyle kendi-
ni gösteren bu muhteşem mevsimde boğazın çiçeği olarak bilinir. İstanbul'la sembolleşen Erguvan ağaçları pembe renkle-
riyle zarif bir şekilde boğaz boyunca süzülerek sadece iki hahtalık ömürleriyle doyumsuz bir görsel şölen oluşturur.

MUSTAFA
ŞAHİN
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üketici Hak Ara-
ma Derneği Ge-
nel Başkanı da

olan Altay, AA muhabirine,
tüketicilerle ilgili sorunları
çözmek adına çalışmalar yü-
rüttüklerini, kendilerini ara-
yan tüketicilere kılavuzluk
yaptıklarını söyledi. "0212,
0312, 0800 ve 0850 gibi nu-
maralardan aranan tüketici-
ler, aboneliğin sonlanacağı,
yeni abonelik başlatma ya
da daha avantajlı kampan-
yalar ve fırsatlar öne sürüle-
rek rahatsız ediliyor. Bu ko-
nuda onlarca şikayet alıyo-
ruz." diyen Altay, tüketicile-
rin, "bu aramaları çekmek
mecburiyetinde miyiz" ya da
"bu arayanları her seferinde
engellemek zorunda mıyız"
şeklinde şikayette bulundu-
ğunu anlattı. Arayan kişilere
tüketicinin abonelik sonlan-
dırma ve yeniden başlatma
yetkileri olduğundan dolan-
dırıcı da demediklerini dile
getiren Altay, "Ancak ikna
ettikleri tüketicimiz yeni abo-

nelik yaptığı ve önceki abo-
nelik sözleşmesi feshedildiği
için, taahhüt süresi de bit-
mediğinden ayrıca cayma be-
deli ödeyip mağdur oluyor.
İkinci mağduriyet ise yeni
aboneliğe geçişte, tüketiciye
belirtilen meblağ üzerinden
çok daha fazla miktar fatu-
raya yansıtılıyor." ifadelerini
kullandı.

Altay, bu tarz numaralar-
dan arayan firma ya da kişi-
lerin nereden ve hangi fir-
madan aradıklarının tespit

edilip, önlem alınması ge-
rektiğini belirtti. İnternet abo-
neliği sözleşmesinin devam
etmesi durumunda söz ko-
nusu numaralardan arayan
kişilere yeni abonelik yaptı-
rıldığı için ciddi mağduriyet
yaşandığını kaydeden Altay,
"Tüketiciler kendi hizmet al-
dıkları internet firmalarını
aramadan, teyit almadan ke-
sinlikle kendilerini arayan ve
kimin aradığı belli olmayan
numaralardan bir işlem yap-
tırmasın, kişisel bilgilerini

paylaşmasınlar çünkü taahhüt
bitmeden abonelik sonlandı-
rılırsa ve işlem yapılırsa tü-
ketici cayma bedeli ödemek
zorunda kalıyor." dedi.

Söz konusu numaralardan
günde 3-4 kez ısrarla aranan
vatandaşların bu aramalardan
bıktığına dikkati çeken Altay,
"SMS'lerde istenmeyen me-
sajlar uygulamaya giren ka-
nun sayesinde engelleniyor
ancak istenmeyen telefon ara-
malarında böyle uygulama
yok. Bundan dolayı vatan-
daşlar genelde bu numaraları
engelleyerek çözüm buluyor.
Her gün farklı numaralardan
aranan tüketicilerimiz çok
mağdur. Bu aramalardan kur-
tulmak isteyen vatandaşlar
mutlaka çözüm bekliyor." diye
konuştu.
"Özellikle 60 yaş üzeri
vatandaşlar çok daha
fazla kandırılıyor"

Vatandaşlardan Burak Can
Erzenoğlu da 0800 ve 0850'li

numaralardan "taahhüdü-
nüz, sözleşmeniz bitti" şek-
linde gün içinde çok kez
arandığını anlatarak, "Arayan
numaraları direkt engelle-
yerek önlem alıyorum ama
özellikle 60 yaş üzeri vatan-
daşlar çok daha fazla kan-
dırılıyor. Çevremde internet
hizmeti gibi taahhüt süresi
devam ederken 'taahhüt sü-
reniz bitti' şeklinde aranıp
yeni abonelik yaptıran kişi-
lerden çok mağdur olanlar
oldu. Cayma bedeli ödediler.
Vatandaşlarımız bu konuda
bilinçli olsun. Bu konularda
işlem yapacaklar hizmet al-
dıkları müşteri temsilcileriyle
görüşmeli." ifadelerini kullan-
dı. Sadrettin Bayram ise "Size
ev interneti verelim, sözleş-
meniz doldu" gibi sözlerle
gün içinde sıkça arandığını,
söz konusu numaralardan ge-
len aramaları reddedip en-
gellediğini belirterek, "Va-
tandaşlarımız bunlara inan-
masın. Milleti dolandırıyor-
lar." dedi. lERZURUM-AA

Üreticilere karpuz
tohumu desteği

T

Balıkçılıkta av sezonu sona eriyor
Bakan Yumaklı, 2023-2024 ba-
lıkçılık av sezonunun yarın sona
ereceğini belirterek, sezonun baş-
ta hamsi olmak üzere birçok tü-
rün avcılığı açısından bereketli
geçtiğini bildirdi. Tarım ve Orman
Bakanı İbrahim Yumaklı, yaptığı
yazılı açıklamada, yarın sona
erecek 2023-2024 balıkçılık av
sezonunu değerlendirdi. Deniz-
lerde av yasağının, endüstriyel
avcılık yapan balıkçı gemilerini
(gırgır ve trol) kapsayacağını,
kıyı balıkçılığı yapan küçük öl-
çekli balıkçıların ise bu yasaktan
muaf olacağını ve avcılık yap-
maya devam edebileceğini kay-
deden Yumaklı, 4,5 ayı kapsa-
yacak bu dönemde ekonomik
faaliyetlerine devam etmek is-
teyen balıkçıların, Bakanlıktan
izin almak ve belirlenen kurallara
uymak koşuluyla kara suları dı-
şındaki uluslararası sularda gırgır
ve trol yöntemiyle avcılık yapa-
bileceğine işaret etti. Yumaklı,
"2023-2024 balıkçılık av sezonu
başta hamsi olmak üzere birçok
türün avcılığı açısından bereketli
geçti. Halkımızın sofralarındaki
yerini alan avcılık ürünleri, aynı
zamanda ihracata da yoğun ola-

rak konu edilmiş ve ülkemize
döviz girdisi sağladı." ifadelerini
kullandı. Bakan Yumaklı, av ya-
sağının uygulandığı dönemde,
halkın yaz sezonu boyunca küçük
ölçekli balıkçıların yakaladıkları
ve yetiştiriciliği yapılan balıklarla
ihtiyacını rahatlıkla karşılayabi-
leceğini vurguladı. Sezon içi ya-
pılan denetimlere de değinen
Yumaklı, Bakanlıkça hem sür-
dürülebilir balıkçılığın temini
hem de yasalara uygun avcılık
yapan balıkçıların haklarını ko-
rumak için denizler, iç sular, karaya
çıkış noktaları, nakil güzergahları,
balıkçı gemileri, balık halleri, balık
unu-yağı fabrikaları ve perakende
satış yerlerinde 7 gün 24 saat de-
netimlerin yapıldığını belirtti. Bu
kapsamda geçen yıl toplam 171
bin 219 denetim gerçekleştirildi-
ğinin altını çizen Yumaklı, kaçak
avcılıkla elde edilen 593 ton su
ürününe el konulduğunu bildirdi.
Yumaklı, 6 bin 527 kişi ve iş ye-
rine 74 milyon 12 bin 121 lira
idari para cezası uygulandığını,
ayrıca kurallara uygun avlan-
mayan 78 gemiye el konularak
mülkiyetlerinin kamuya geçiril-
diğini aktardı. lANKARA-AA

Böcek larvalarından alternatif
balık ve tavuk yemi üretilecek
Tarım ve Orman Bakanlığına
bağlı Tarımsal Araştırmalar ve
Politikalar Genel Müdürlüğü
(TAGEM) tarafından geliştiri-
lecek projeyle böcek larvala-
rından üretilen ürünler alter-
natif balık ve tavuk yemi olarak
kullanılabilecek. Tüm dünyada,
hayvansal üretim için elzem
olan yemlerde kullanılacak al-
ternatif protein kaynaklarına
olan ihtiyacın daha da artacağı
öngörüsüyle böcek larvasından
yem üretimiyle ilgili sektör oluş-
maya başladı. Bu kapsamda
Bakanlık da harekete geçti ve
hayvan yemleri için alternatif
protein kaynağı olabilecek bö-
cek larvaları kaynaklı yem üre-
timi amacıyla proje hazırlığına
başladı. Kanatlı hayvan ile ba-
lıkların beslenmesinde kulla-
nılacak yem ham maddesinin
bir kısmının böcek larvalarından
karşılanması amacıyla bu yıl
"Alternatif Yem Hammadde
Amacıyla Sürdürülebilir Siyah
Asker Sineği Larva Üretim Mo-
deli Projesi" geliştirilecek. Bu
çerçevede TAGEM bünyesinde
faaliyet gösteren Tavukçuluk

Araştırma Enstitüsü Müdürlü-
ğünce alternatif yem kaynak-
larının araştırılması için endüs-
triyel ölçekte kitlesel mono kül-
tür böcek larvaları üretim mo-
delleri oluşturuldu. Balık bes-
lemede siyah asker sineği ve
un kurdu larva unları; yüzde
10 balık unu, yumurta tavuk
yemlerinde yüzde 4, etlik pi-
liçlerde ise yüzde 10-15 soya
fasulyesi yerine ikame edilebi-
lecek. Türkiye'de böcek larva
üretimi sektörü oluşturuldu-
ğunda, elverişsiz tarım arazi-
lerinin değerlendirilmesi, or-
ganik atıkların bertarafının sağ-
lanması, çevresel ayak izinin
düşürülmesi, küresel ısınmaya
karşı önlem alınması ve yeni
istihdam alanlarının oluşması
sağlanacak. Larva üretim sü-
recinde su tüketiminin nispeten
az olması ve organik atıkların
kısa sürede değerli besin bile-
şenlerine dönüştürebilmesi, al-
ternatif besin kaynağı olarak
biyolojik değeri yüksek kanatlı
ve balık beslemede yem ham
maddesi ihtiyacına katkı sağ-
layacak. lANKARA-AA

Balon balığı avlayanlara
verilecek desteklere ilişkin
usul ve esaslar belirlendi
Balon balığının lagocephalus
sceleratus türünün 150 bin
adede kadar her bir adedi
başına 25 lira, tebliğde be-
lirtilen diğer türlerin 125 bin
adede kadar her bir adedi
başına 10 lira destekleme
ödemesi yapılacak. İstilacı
balon balığı avcısı balıkçılara
yapılacak destekleme öde-
melerine ilişkin usul ve esaslar
belli oldu. Tarım ve Orman
Bakanlığı tarafından hazır-
lanan "Balon Balığı Avcılığının
Desteklenmesine İlişkin Teb-
liğ", Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. Teb-
liğ, 1 Ocak 2024-31 Aralık
2026 döneminde, Su Ürünleri
Bilgi Sistemi'ne (SUBİS) ka-
yıtlı, geçerli ruhsat tezkeresine
sahip bir balıkçı gemisi ile
istilacı balon balıklarından
bazılarının Akdeniz ve Ege
Denizi'ne kıyısı olan illerde
avcılığını yapan balıkçılara
verilecek destekleme ödeme-
lerine ilişkin usul ve esasları
kapsıyor. Buna göre; lago-

cephalus sceleratus, lagocep-
halus spadiceus, lagocephalus
suezensis, lagocephalus gu-
entheri, tylerius spinosissi-
mus, lagocephalus lagocep-
halus, sphoeroides pachygas-
ter, torquigener flavimaculo-
sus balon balığı türlerinin
avcılığı destekleme kapsa-
mında bulunuyor. Belirlenen
dönemde, balon balığının
lagocephalus sceleratus tü-
rünün 150 bin adede kadar
her bir adedi başına 25 lira,
tebliğde belirtilen diğer tür-
lerin 125 bin adede kadar
her bir adedi başına 10 lira
destekleme ödemesi yapıla-
cak. Destekleme kapsamında
avcılığına izin verilen balon
balıklarının avlanması, ba-
lıkçı gemilerinde insan sağ-
lığına risk oluşturmayacak
koşullar altında yapılacak.
Balon balığı avcılığı yapacak
balıkçı gemilerinde koruyucu
eldiven, sızdırmaz poşet ve
benzeri malzemeler bulun-
durulacak. lANKARA-AA
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Kocaeli’de üreticilere yüzde 50
hibeli sertifikalı hibrit karpuz
tohumu dağıtımı başladı. Kocaeli
Büyükşehir Belediyesince, "Al-
ternatif Ürün Yetiştiriciliğini Des-
tekleme Projesi" kapsamında,
çiftçilere yüzde 50 hibeli serti-
fikalı hibrit karpuz tohumu des-
teği verilecek. Bu kapsamda,
üreticilerden başvurular tamam-
landı. Tohumların çiftçilere da-
ğıtımına İzmit, Kandıra ve Gebze
ilçelerinde başladı. Üreticiler
karpuz tohumlarını, Kocaeli Bü-
yükşehir Belediyesi Muhtarlık
İşleri Dairesi Tarımsal Hizmetler
Şube Müdürlüğü, Kandıra Bele-
diyesi ve Gebze Belediyesindeki
Büyükşehir hizmet binasından
teslim alabilecek. Büyükşehir
Belediyesi, daha önce çiftçilere
sağladığı yüzde 50 hibeli karpuz
tohumu ile Kocaeli genelinde
650 dekar karpuz tarlası des-
teklemiş oldu. Desteklerle birlikte
atıl durumdaki araziler tarıma
kazandırılırken, karpuz üreti-
minde de ciddi artışlar
yaşandı.Rengi kırmızıdan çok
pembeye kaçan, nefis aroması
ve bol sulu olmasından dolayı
tüketicilerin yaz aylarında tercih
ettiği Kandıra karpuzunun ünü
il sınırlarını aşıyor. Yaz aylarının
vazgeçilmezleri arasında sayılan
ve tüketicilerce aranan Kandıra
karpuzu, C vitamini bakımından
oldukça zengin. Bağışıklık sistemini
güçlendiren, kan basıncını düzen-
leyen ve cildi güneşin zararlı et-
kilerinden koruyan önemli bir be-
sin kaynağı. lKOCAELİ-İHA

Tüketici Birliği Federasyonu Genel
Başkan Yardımcısı Nihat Altay, tüke-
ticilerin internet aboneliği işlemleri
için sıkça mağdur edildiğini belirte-
rek, tüketicilere hizmet aldıkları fir-
malardan teyit almadan işlem yap-
tırmamaları önerisinde bulundu.
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Tüketici Birliği Federasyonundan internet aboneliğinde
cayma bedeli ödememek için vatandaşlara uyarı
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Sakarya’dan yılın ilk çeyreğinde
1,3 milyar dolarlık ihracat
Türkiye'nin otomotiv ihracatında
başı çeken illerden Sakarya, yılın
ilk çeyreğinde 1 milyar 336 mil-
yon 256 bin dolarlık dış satıma
imza attı. AA muhabirinin Türkiye
İhracatçılar Meclisi verilerinden
yaptığı derlemeye göre, ocak-
mart döneminde ülke ihracatına
yüzde 2,4 katkı sağlayan Sakarya;
İstanbul, Kocaeli, Bursa, İzmir,
Ankara ve Gaziantep'in ardından
yedinci sırada yer aldı. Yılın ilk
çeyreğinde 129 ülke ve 9 serbest
bölgeye 1 milyar 336 milyon 256
bin dolarlık ihracat yapan Sa-
karya, sektörel bazda en çok dış
satışı yüzde 86,1 ile otomotiv
alanında gerçekleştirdi. Toyota,
TürkTraktör ve Otokar gibi üretim
tesislerine ev sahipliği yapan
kent, söz konusu sektörde 1 mil-
yar 151 milyon 226 bin dolarlık
ihracat yaparak yükselişini sür-
dürdü. Kentten en çok ürün gön-
derimi yapılan ikinci sektör ise

36 milyon 755 bin dolarla demir
ve demir dışı metaller oldu. Bu
sektörleri 23 milyon 951 bin do-
larla kimyevi maddeler ve ma-
mulleri, 20 milyon 353 bin dolarla
çelik, 17 milyon 61 bin dolarla
makine ve aksamları, 16 milyon
809 bin dolarla fındık ve ma-
mulleri takip etti.
En fazla ihracat
Fransa'ya yapıldı

Ocak-mart döneminde kentten
en fazla ihracat 185 milyon 997
bin dolarla Fransa'ya yapıldı. Bu
ülkeye satış geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 43,4 arttı.
Sakarya'nın en fazla ihracat yap-
tığı ikinci ülke ise 155 milyon
663 bin dolarla Birleşik Krallık
olarak kayıtlara geçti. Bunu 145
milyon 200 bin dolarla İtalya, 134
milyon 932 bin dolarla Polonya
ve 103 milyon 431 bin dolarla
Almanya izledi. lSAKARYA-AA

Ticaret Bakanlığınca e-ticaret ya-
pan sitelerin kayıt altına alınması
amacıyla oluşturulan ETBİS ile
Türkiye'de e-ticaretin sektörler
bazında gelişimine katkı sağla-
nıyor, KOBİ'lerin bu alana yön-
lendirilmesine olanak tanınıyor.
AA muhabirinin, Bakanlıktan
edindiği bilgiye göre, e-ticaret
yapan işletmelerin kayıt altında
olması, e-ticaret verilerinin sağlıklı
şekilde takip edilmesi amacıyla
Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi
ve Elektronik Ticaret Bilgi Plat-
formu (eticaret.gov.tr) oluşturul-
du. Sistem 2017'de hizmete açı-
lırken, e-ticaret alanında faaliyet
gösteren işletmeler kayıt altına
alındı, vatandaşların bu işletme-
lere ait bilgilere kolaylıkla ulaşa-
bilmelerine ve e-ticaretin gelişi-
minin izlenmesini sağlayacak

istatistiki verilerin paylaşılması
ile tüketicilerin elektronik ticaret
hakkında bilgi sahibi olmasına
fırsat tanındı. Tüketicilerin so-
runlarına çözüm üretmek ama-
cıyla çevrim içi şikayet ve denetim
mekanizması oluşturularak, e-ti-
caretle ilgili birçok soruya cevap
sağlayan "eticaret.gov.tr" internet
sitesi kuruldu.
Sisteme kayıtlı 36 bin
777 işletme bulunuyor

Sisteme kaydedilen hizmet
sağlayıcı ve aracı hizmet sağla-
yıcılar ile bunlara ilişkin gerekli
görülen diğer bilgiler, platformdan
ilan ediliyor. Bu çerçevede mart
ayı sonu itibarıyla sisteme kayıtlı
36 bin 777 işletme ve 43 bin
580 site bulunuyor. Vatandaşlar,
söz konusu platformda bulunan

kayıtlı site sorgulama kısmından
herhangi bir sitenin ETBİS'e kayıtlı
olup olmadığıyla ilgili arama ya-
pabiliyorlar ve site hakkında bil-
gilere ulaşabiliyorlar. Platformdaki
e-ticaret akademisi kısmında yer
alan eğitimler sayesinde de elek-
tronik ticaret hakkında birçok
bilgiye erişebilen tüketiciler, "e-
danışman" özelliğiyle de sorula-
rına otomatik olarak yanıt alabi-
liyorlar.
Firmalar için de eğitim
içerikleri yer alıyor

Sistem, firmalar için de önemli
avantajlar sağlıyor. e-ticaret yap-
mak isteyen işletmeler için 8 ana
başlık altında 33 eğitim videosu
ile 74 eğitim dokümanı bulunu-
yor. e-ticaret konusundaki güncel
haberler, istatistiki bilgiler ve et-

kinlikler de sistem üzerinden
paylaşılıyor. Tüm bu çalışmalarla
e-ticaret alanında sağlıklı ve sür-
dürülebilir politika, strateji ve
eylemlerin oluşturulmasına katkı
sağlanıyor. Böylece, Türkiye'de
e-ticaretin gelişim seyri izleniyor,
değerlendiriliyor ve doğru şekilde
ölçümleniyor. 
Sipariş adedi geçen
yılın ilk altı ayında
yüzde 20 arttı

ETBİS ile e-ticaret faaliyetinde

bulunan gerçek ve tüzel kişi sayısı
ile elektronik ticaret hacmi gibi
önemli veriler "eticaret.gov.tr"
aracılığıyla kamuoyuyla paylaşı-
lıyor. e-ticaret hacmi geçen yılın
ilk altı ayında, bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde
109,7'lik artışla 652,7 milyar lira
oldu. Aynı dönemde sipariş adet-
leri yüzde 20 artış ile 2 milyar
131 milyondan 2 milyar 556 mil-
yona yükseldi. e-ticaretin genel
ticarete oranı da yüzde 19,1 olarak
kayıtlara geçti. lANKARA-AA

Tahıl ambarı Konya’da hububat
ürünlerinde bitki gelişimi iyi
Konya İl Tarım ve Orman Mü-
dürü Duran Seçen, ilde kışın
beklenen karın yağmamasına
rağmen, nisan ve mayıs ya-
ğışlarının yeterli düzeyde ger-
çekleşmesi durumunda rekol-
tenin geçen yılla aynı olmasını
beklediklerini söyledi. Seçen,
AA muhabirine, Türkiye'nin
en büyük yüz ölçümüne sahip
şehri Konya'nın tarımda söz
sahibi olduğunu söyledi. 40,8
milyon dekarlık ilde 18,9 mil-
yon dekarlık alanda tarım ya-
pıldığını belirten Seçen, "Çiftçi
kayıt sistemine kayıtlı 92 bin
çiftçi faaliyet yürütüyor, 57
bine yakın da hayvancılık ya-
pan işletme var. Bu çiftçileri-
mize 2023'te yaklaşık 3,9 mil-
yar liralık destekleme ödemesi
yaptık." dedi. Konya'nın buğ-
day, arpa, şeker pancarı, dane
mısır, ayçiçeği, patates, yem
bitkileri, lale gibi 11 üründe

Türkiye'de ilk sırada olduğunu
vurgulayan Seçen, 12 üründe
de Türkiye ikincisi olan kentte
187 farklı ürün yetiştiğini dile
getirdi. Seçen, kentte 8,4 mil-
yon dekar mera alanı oldu-
ğuna değinerek hem bitkisel
üretim hem de hayvancılıkta
potansiyelinin yüksek oldu-
ğunu anlattı. Tarım ve Orman
Bakanlığının üreticileri maddi
olarak desteklediği gibi çeşitli
eğitimler de verdiğine dikkati
çeken Seçen, "Ekim dönemin-
den itibaren oda ve koopera-
tiflerimizle çeşitli eğitimler
düzenledik. Hem kendi teknik
elemanlarımız hem de ziraat
ve veteriner fakültesinden ho-
calarımızla sahada sürekli eği-
tim çalışması yaptık. Çiftçimiz
hangi konuda bizden bilgi ta-
lep ediyorsa, o konuda eğitim
vermeye çalıştık." ifadesini
kullandı. lKONYA-AA

İş gücü ihtiyacının en fazla
olduğu alan imalat sektörü

Dünyanın önde gelen futbol ku-
lüpleri, yılın ilk çeyreğinde borsa-
larda istenileni veremedi, yatırım-
cısını tam anlamıyla sevindiremedi.
Ünlü futbol kulüplerinin hisse se-
nedi performanslarında ocak-mart
döneminde genellikle aşağı yönlü
seyir görüldü. Bazı futbol kulüpleri
hem yeşil sahalarda taraftarını
hem de borsalarda yatırımcısını
sevindiremedi. Bazı takımlar ise
bulundukları ligde taraftarını se-
vindirmesine karşın, borsalarda
yatırımcısını memnun edemedi.
Manchester United,
yatırımcısına yüzde
30'un üzerinde
kaybettirdi

Bu dönemde Portekiz ekipleri
Porto'nun hisseleri yüzde 1,7, Spor-
ting CP'nin hisseleri yüzde 3,6
azalış kaydetti. Borsalarda Alman
ekibi Borussia Dortmund yüzde
6,9, Portekiz ekibi Benfica ise
yüzde 7,6 kaybettirdi. İtalyan ekip-
leri Juventus'un hisseleri yüzde
11,8, Lazio'nun hisseleri yüzde
16,3 azalış gösterdi. İngiliz ekibi
Manchester United, yılın ilk çey-
reğinde yatırımcısına yüzde 31,5
kaybettirdi. UEFA tarafından ya-
yımlanan Avrupa Kulüp Finans-
manı ve Yatırım Raporu'na göre
Porto 176 milyon avroyla, Lazio
da 38 milyon avroyla en fazla net
öz sermaye zararı olan ilk 10
kulüp arasında yer aldı. Borussia
Dortmund, Bundesliga'da zirveden
uzak bir performans gösteriyor.
Juventus'un ise Serie A'da lider
olan İnter ile arasında puan farkı
bulunuyor. Lazio da şampiyonluk-
tan uzak bir performans sergiliyor.
Manchester United da İngiltere
Premier Lig'de şampiyonluk için
iddialı performans göstermiyor.
İskoç ekibi Celtic ise yılın ilk çey-
reğinde yatırımcısına yüzde 8,9,
Hollanda ekibi Ajax yüzde 2,2 ka-
zandırdı. UEFA'nın raporuna göre
Celtic ve Ajax, ürün satış gelirinde
Avrupa'da ilk 20 takım arasında
yer alıyor. lİSTANBUL-AA

Dünyanın önde gelen futbol
kulüpleri yılın ilk çeyreğinde
yatırımcısını sevindiremedi

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, Türkiye
İş Kurumu'nun (İŞKUR) 'İşgücü
Piyasası Araştırması' sonuçla-
rına göre; iş gücü ihtiyacının
en fazla olduğu alanın imalat
sektörü olduğunu açıkladı. Ba-
kan Işıkhan, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklamada,
"İş gücü piyasasının ihtiyaçlarını
belirlemek ve etkin çözümler
üretebilmek için çalışmalarımızı
sürdürüyoruz. İŞKUR tarafın-
dan 2023 yılında 2 ve üzeri is-
tihdam sağlayan 86 bin iş yeri
ile görüşülerek hazırlanan 'İş-
gücü Piyasası Araştırması'nın
sonuç raporları yayımlandı.
Araştırma sonuçlarına göre; iş
gücü ihtiyacının en fazla olduğu
alan imalat sektörü. İşveren-
lerden alınan geri bildirimlere
göre gelecek 10 yılda ön plana
çıkması beklenen meslekler ise
yazılım mühendisi, e-ticaret
uzmanı, yapay zeka uzmanı,
bilişim uzmanı, inşaat mühen-

disi, pazarlama uzmanı, dil ve
konuşma terapisti ve CNC ope-
ratörü" ifadelerini kullandı. İŞ-
KUR'un yayımladığı 'İşgücü Pi-
yasası Araştırması' raporlarına
göre; imalat sektöründe yer
alan iş yerlerinin yüzde
16,6'sında eleman ihtiyacı bu-
lunurken, aynı sektörde 20 ve
üzeri çalışanı olan iş yerlerinin
ise yüzde 37,3'ünde eleman
ihtiyacı olduğu belirlendi. İş-
verenler tarafından en fazla
eleman aranan meslekler; ma-
kineci (dikiş), garson (servis
elemanı), satış danışmanı, ah-
şap mobilya imalat ustası, te-
mizlik görevlisi, gazaltı kay-
nakçısı, konfeksiyon işçisi, akar-
yakıt satış elemanı, ark kay-
nakçısı ve şoför (yük taşıma)
oldu. Açık iş olan mesleklerde
aranan beceriler incelendiğinde
yeterli mesleki ve teknik bilgi-
nin ilk sırada, iş tecrübesinin
ikinci sırada olduğu tespit edil-
di. lANKARA-DHA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 D
H

A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

e-ticaret yapan sektör sayısı ETBİS ile artıyor

laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, yaptığı yazılı açıklamada,
bayram tatillerinde şehirlerarası
otobüs seyahatlerinde büyük
bir yoğunluklar yaşandığını
ifade ederek, 9 günlük Rama-
zan Bayramı tatili sebebiyle
yollarda ve yolcu taşımacılı-
ğında tedbirler aldıklarına, de-
netimler yaptıklarına dikkati
çekti. Uraloğlu, böylece vatan-
daşların bayram boyunca rahat
ve huzurlu bir şekilde yolculuk
ettiklerini kaydetti. Bakanlık
ekipleri ve kolluk kuvvetleriyle
sahada 7 gün 24 saat dene-
timleri gerçekleştirdiklerini be-
lirten Uraloğlu, "Vatandaşları-
mızın huzurlu, rahat ve güvenli
bir şekilde yolculuklarını ta-
mamlayabilmeleri için yurt ge-
nelinde otobüs denetimlerimizi
etkin bir şekilde gerçekleştir-
dik." ifadelerini kullandı.
4 bin 810 otobüs
denetlendi

Uraloğlu, otobüs biletlerinin
fahiş fiyattan satılmasını önle-
mek için denetimlerin büyük

bir titizlikle yürütüldüğünün al-
tını çizerek, Bakanlığa bildirilen
ücret tarifelerine uymayan iş-
letmecilerin tek tek incelenip,
gerekli idari para cezalarının
uygulandığına dikkati çekti. Ra-
mazan Bayramı tatilinde şehir-
lerarası otobüs seyahatlerinde
büyük yoğunluk yaşandığını ak-
taran Uraloğlu, "5 Nisan'dan
bugüne kadar 80 bin 195 otobüs

seferi gerçekleştirilmiş ve bu
seferlerde 2 milyon 759 bin
818 yolcu taşınmıştır." bilgisini
paylaştı. Bakanlık ekipleri ve
kolluk kuvvetleriyle işbirliği içe-
risinde hareket ettiklerini vur-
gulayan Uraloğlu, şu değerlen-
dirmede bulundu: "Şehirlerarası
otobüs seyahatlerine yönelik U-
ETDS üzerinden elektronik şe-
kilde yapılan denetimlere ilave

olarak, yolcu terminallerinde,
yol kenarlarında ve kara yolları
denetim istasyonlarında öncelikli
olarak fahiş fiyatlarla bilet satı-
şının engellenmesi ile korsan
taşımacılığın önüne geçilmesi
amacıyla 4 bin 810 otobüs de-
netlenmiştir. Yapılan denetimler
kapsamında Karayolu Taşıma
Kanunu'na aykırı bir şekilde üc-
ret tarifesi uygulayan ve fahiş

fiyattan bilet satışı gerçekleştiren
otobüs işletmecilerine 5 milyon
321 bin 223 lira idari para
cezası uygulandı. Ayrıca, korsan
taşımacılık yapan ve izinli ol-
mayan noktalarda yolcu alan-
indiren veya tespit ettiğimiz di-
ğer usulsüzlükler nedeniyle oto-
büs işletmecilerine 1 milyon
269 bin lira idari para cezası
uygulanmıştır." lANKARA-AA

U

Bakan Uraloğlu, fahiş fiyatlarla bilet satışının engellenmesi ve korsan taşımacılığın önüne geçilmesi amacıyla 4810 otobüs 
denetlendiğini belirterek, denetimlerde otobüs işletmecilerine 5 milyon 321 bin lira idari para cezası uygulandığını bildirdi.

Fahiş fiyatlarla bilet satan otobüs
firmalarına 5,3 milyon lira ceza kesildi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş,
tam bağımlı engellilerin yaşam
kalitelerinin artırılması ama-
cıyla geçen yıl üç ilde başlatılan
Evde Bakıma Destek Pilot Uy-
gulaması kapsamında 3 bin
407 vatandaşa hizmet verdik-
lerini açıkladı. Bakan Göktaş,
yaptığı yazılı açıklamada, ku-
rumsal bakımın yanı sıra en-
gelli ve yaşlı bireylerin kendi
sosyal çevrelerinden ayrılma-
dan bakılmasını sağlayan birey
odaklı hizmet modellerine
ağırlık verdiklerini bildirdi.
Kurumsal bakımın yanında
evde bakım yardımı, sosyal
yardım ve gündüzlü bakım
hizmetlerini birbirini tamam-
layıcı şekilde sunduklarını ak-
taran Göktaş, şunları kaydetti:
"Evlerinde bakılan tam bağımlı
engelli vatandaşlarımızın ya-
şam kalitelerinin artırılması
ve ailelerinin desteklenerek
güçlendirilmesi amacıyla geç-
tiğimiz yıl Adana, Ankara ve
İzmir'de başlattığımız Evde
Bakıma Destek Pilot Uygula-
ması kapsamında toplam 3
bin 407 vatandaşımıza hizmet
verdik. Kurumsal bakıma olan
ihtiyacı azaltmak ve toplum
temelli bakım hizmetlerini ge-
liştirmek üzere yürüttüğümüz
uygulamadan Evde Bakım Yar-

dımı faydalanıcısı aileler ya-
rarlanıyor."
"Hizmet modelini
ülke genelinde
yaygınlaştırmayı
hedefliyoruz"

Göktaş, uygulama kapsa-
mında istihdam edilen bakım
personeli, hemşire, sosyal ça-
lışmacı, psikologlardan oluşan
ekibe bakanlığın uzmanları ve
akademisyenlerce eğitim ve-
rildiğini belirterek, ziyaret edi-
len hanelerde ihtiyaç analiz-
lerinin yapıldığını ifade etti.

Üç pilot ilde Evde Bakım

Yardımı'ndan faydalanan ilk
aşamada toplam 1100 haneye
anket uyguladıklarını aktaran
Göktaş, şunları kaydetti: "Hiz-
mete ihtiyacı bulunan yaklaşık
600 engelli bireye bakım planı
oluşturarak, ailelerin eğitim
ve psikososyal destek ihtiyacını
tespit ettik. Belirlediğimiz ha-
neler proje kapsamında her
bir ilde istihdam edilen farklı
branşlardan oluşan ekipler ta-
rafından ziyaret edilerek hem-
şireler gözetiminde engelli bi-
reylerin bakım personeli ta-
rafından kişisel öz bakımları
yapıldı. Bakım veren aile ya-
kınlarına yönelik ihtiyaç duy-

dukları eğitim, danışmanlık
ve psikososyal destek hizmet-
leri ise hemşire, psikolog ve
sosyal hizmet uzmanlarımız
tarafından sağlandı."

Bakan Göktaş, tüm bu hiz-
metlerle yaşamını kendi ev
ortamında veya ailesiyle sür-
düren engellilerin yaşam ka-
litelerinin iyileşmesine katkı
sağladıklarını vurguladı.

Ailelere bilgilendirme, da-
nışmanlık ve rehberlik hiz-
metleri sunduklarını bildiren
Göktaş, şu ifadeleri kullandı:
"Onların sorunlarla baş etme-
leri, tükenmişlik duygularının
azaltılması, bakımını üstlendiği
engellinin bakım, rehabilitas-
yon ve eğitimleriyle ilgili nasıl
bir yol izleyecekleri konula-
rında doğru adımlar atmasını
sağlıyoruz. Evde Bakıma Des-
tek Uygulaması kapsamında
hizmet sunduğumuz bireyler
ve ailelerinden aldığımız olum-
lu dönüşler neticesinde bu
hizmet modelini ülke gene-
linde yaygınlaştırmayı hedef-
liyoruz. Böylece Evde Bakım
Yardımı ödemesi ile destekle-
diğimiz ailelerin sosyal açıdan
da desteklenmesi ve güçlen-
dirilmesi ile güçlü aile güçlü
toplum olma yolundaki poli-
tikamıza katkı sunmuş olaca-
ğız." lANKARA-AA

Bakan Göktaş: “Evde Bakıma Destek Pilot
Uygulaması”ndan 3 bin 407 kişi yararlandı

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
İranlı mevkidaşı Hüseyin Emir
Abdullahiyan’a, İsrail'e yönelik
misillemenin ardından bölgede
daha fazla tırmanma olmasını is-
temediklerini söyledi. Diplomatik
kaynaklardan edinilen bilgiye
göre, Fidan, İran Dışişleri Bakanı
Abdullahiyan ile telefon görüş-
mesi yaptı. Bakan Fidan, İran'ın
dün gece İsrail’e yönelik gerçek-
leştirdiği misillemenin ardından
bölgede daha fazla tırmanma ol-
masını istemediğini iletti ve ge-
rilimi artıracak adımların sona
ermesini arzu ettiğini belirtti.

İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan
da İsrail’e karşı misilleme ope-
rasyonunun sona erdiğini, ülke-
sinin saldırıya uğramadığı tak-
dirde yeni bir harekata girişme-
yeceğini söyledi. Abdullahiyan,
İran’ın yeni bir saldırıya uğraması
halinde, bu defa daha güçlü bir
karşılık vereceğini kaydetti.  Dip-
lomatik kaynaklardan elde edilen
bilgiye göre, Bakan Fidan, İngiliz
mevkidaşı David Cameron ile te-
lefon görüşmesi yaptı. Her iki
bakan da bölgede tırmanmanın
daha fazla artmaması gerektiğini
vurguladı. lANKARA-AA
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, yaptığı
yazılı açıklamada, yargısal süreçlerin
hızlandırılması amacıyla başlatılan
uygulamalardan birisinin de e-Teb-
ligat olduğunu belirtti. Yargıda dijital
dönüşümün bir parçası olan uygu-
lamanın 2015'te ihtiyari olarak kul-
lanımına başlandığını anımsatan
Tunç, e-Tebligatın 2019'den itibaren
bazı kurum ve kuruluşlar yönünden
zorunlu hale getirildiğini vurguladı.
Kağıt tasarrufu ve doğanın korun-
masına yardımcı olan e-Tebligat sa-
yesinde 2015'ten bu yana 7 milyar
136 milyon 589 bin lira tasarruf
sağlandığını vurgulayan Tunç, şu
bilgileri verdi: "Bugüne kadar sistem
sayesinde 213 milyon 429 bin 761
e-Tebligat gönderildi. Bu kapsamda
7 milyar 136 milyon 589 bin lira
kamu kaynağı, 7 bin 470 ton ise
kağıt tasarrufu sağlandı. Çevreci
uygulama sayesinde 126 bin 990
ağaç kesilmekten kurtarıldı."

Adalet Bakanlığı tarafından yar-
gıda teknolojinin daha etkin kulla-
nılması hedefi ile 2015'te ihtiyari
olarak hizmete sunulan e-Tebligat
uygulaması, 2019'dan itibaren tüm
kamu kurum ve kuruluşları, özel
hukuk tüzel kişileri, noterler, avu-
katlar, arabulucu ve bilirkişiler için
kullanımı zorunlu hale getirildi. Zo-
runluluk dışında kalan gerçek ve
tüzel kişiler ise elektronik tebligatı
ihtiyari olarak kullanabiliyor. Yar-
gılama sürecinin kısaltılması ve teb-
ligat aşamasının hızlı yapılması
amacıyla uygulamaya geçirilen e-
Tebligat sayesinde zaman kaybı en-
gelleniyor. Bu uygulama ile kimi za-
man haftalar alan tebligat süreçleri
anlık olarak tamamlanır hale geldi.
Elektronik tebligat adresi almak için
başvurular ise PTT'ye yapılıyor. Elek-
tronik yolla tebligat, muhatabına
elektronik tebligat adresine ulaştığı
tarihi izleyen 5. günün sonunda ya-
pılmış sayılıyor. Adalet Bakanlığınca
e-Tebligatın yaygınlaştırılması için
çalışmalar sürerken, bu uygulamanın
yurt dışında yaşayan vatandaşları
da kapsayacak şekilde genişletilmesi
hedefleniyor. lANKARA-AA

Adalet Bakanlığının 
e-Tebligat uygulamasıyla
126 bin 990 ağaç
kurtarıldı

Bakan Fidan, İranlı mevkidaşına, İsrail’e 
misilleme sonrası bölgede daha fazla 
tırmanma olmasını istemediklerini aktardı

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Ramazan Bayramı

haftasında araların-
da Azerbaycan

Cumhurbaşkanı İl-
ham Aliyev, İran

Cumhurbaşkanı İb-
rahim Reisi'nin bu-
lunduğu birçok li-
derle görüşmeler

gerçekleştirdi.

umhurbaşkanı Er-
doğan, bayram haf-
tası boyunca yoğun

diplomasi trafiği yürüttü. İkili
ilişkiler, bölgesel ve küresel ko-
nuların konuşulduğu görüşme-
lerin başlıca gündem maddesi
ise Gazze oldu. Erdoğan, Pakistan
Cumhurbaşkanı Asıf Ali Zerdari
ile görüşmesinde iki ülke ilişki-
lerini her alanda güçlendirme
kararlılığını ifade etti, Pakistan'da-
ki terör saldırılarında yaşamını
yitirenlere Allah'tan rahmet diledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ma-
lezya Başbakanı Enver İbrahim
ile telefon görüşmesinde de ikili
ilişkilerin ele alınmasının ardın-
dan, Filistin'e destek konusunda
gayretlerin kararlılıkla sürmesi
gerektiğini vurguladı. Erdoğan'ın
görüştüğü bir diğer isim Türk-
menistan Milli Lideri ve Halk
Maslahatı Başkanı Gurbanguli
Berdimuhamedov oldu. Türki-
ye-Türkmenistan ilişkilerinin, böl-
gesel ve küresel konuların ko-
nuşulduğu telefon görüşmesinde
Erdoğan, Türkmenistan'ın Türk
Devletleri Teşkilatına yönelik ar-
tan ilgisinin memnuniyet verici
olduğunu belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve
Cezayir Cumhurbaşkanı Abdül-
mecid Tebbun'un telefon görüş-
mesinde iki ülke ilişkileri, bölgesel

ve küresel konular ele alındı. Er-
doğan, İsrail ile Filistin arasında
kalıcı ateşkesin tesisi, insani yar-
dımların kesintisiz şekilde bölgeye
ulaştırılması ve iki devlet temelinde
adil çözüm için Türkiye'nin Cezayir
ile müşterek gayretlerini artırmaya
hazır olduğunu ifade etti. Erdo-
ğan'ın, Kazakistan Cumhurbaşkanı
Kasım Cömert Tokayev ile telefon
görüşmesinde de ikili ilişkilerin
yanında bölgesel ve küresel ko-
nular ele alındı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Kazakistan'daki sel fe-
laketinden dolayı üzüntüsünü
paylaştı ve Türkiye'nin yardıma
hazır olduğunu bildirdi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın,
Nijerya Devlet Başkanı Bola Ah-
med Tinubu ile telefon görüş-
mesinde yine ikili ilişkilerinin ya-
nında bölgesel ve küresel konular
değerlendirildi. Erdoğan görüş-
mede Sahel bölgesindeki geliş-
melerin yakından takip edildiğini
belirtti ve Türkiye'nin Nijerya ile
savunma sanayisindeki tecrübe,
kabiliyet ve imkan paylaşımına
devam edeceğini kaydetti. Erdo-
ğan'ın İran Cumhurbaşkanı İb-
rahim Reisi ile görüşmesinde de
ikili ilişkiler, bölgesel ve küresel
konular değerlendirildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın te-
lefonda görüştüğü bir başka lider
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şev-

ket Mirziyoyev oldu. Görüşmede
Erdoğan, ikili ilişkileri daha da
derinleştirecek adımların atılma-
sını sağlama kararlılığını belirtti.
Erdoğan'ın, Irak Cumhurbaşkanı
Abdullatif Reşid ile telefon gö-
rüşmesinde de Türkiye ve Irak
ilişkileri, terörle mücadele, Kal-
kınma Yolu Projesi ve bölgesel
konular konuşuldu. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, Pakistan Başbakanı
Şahbaz Şerif ile de telefon gö-
rüşmesi gerçekleştirdi. Türkiye
ile Pakistan ikili ilişkileri ve küresel
konuların ele alındığı görüşmede
Erdoğan, Pakistan'da son dönem-
deki terör saldırılarında hayatını
kaybedenlere rahmet ve yakın-
larına başsağlığı diledi. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Umman Sultanı
Heysem bin Tarık ile yaptığı te-
lefon görüşmesinde de başlıca
gündem maddesi İsrail'in Gaz-
ze'ye saldırıları oldu. Erdoğan,
İsrail'in Filistin topraklarına sal-
dırılarının durdurulması ve böl-
geye acil insani yardımların iste-
nilen ölçüde gönderilmesi için
gayretlerin devam etmesinin, İs-
lam dünyasının bu konuda birlik
içinde adımlar atmasının önemini
vurguladı. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın, Azerbaycan
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile
telefon görüşmesinde de ikili iliş-
kilerin yanında bölgesel ve küresel

konular ele alındı.
Erdoğan'ın, Suudi Arabistan

Veliaht Prensi Muhammed bin
Selman bin Abdülaziz El Suud
ile telefon görüşmesinde, Türkiye
ile Suudi Arabistan ikili ilişkileri,
küresel ve bölgesel konular ele
alındı. Erdoğan görüşmede, İs-
rail'in Filistin'e saldırılarının bir
an önce sonlandırılması ve Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Konse-
yinin ateşkes kararının uygulan-
ması için İslam dünyasının sonuç
alıcı biçimde birliktelik sergilemesi
gerektiğini ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
bayram haftası görüştüğü liderler
arasında, Endonezya Devlet Baş-
kanı Joko Widodo da yer aldı.
Türkiye ile Endonezya ilişkilerinin
ele alındığı görüşmede Erdoğan,
başkanlık seçimi ve genel seçim-
lerin Endonezya halkı için ha-
yırlara vesile olmasını diledi.

Erdoğan, Widodo'yla iki ülke
ilişkilerinin seyri konusunda ya-
kalanan ivmenin, halefi Subian-
to'yla da sürmesini beklediğini
belirtti. Erdoğan ayrıca Filistin
davası başta olmak üzere, İslam
dünyasının karşı karşıya olduğu
küresel meydan okumalarla mü-
cadele konusunda gayretlerin ar-
tırılması gerektiğini vurguladı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, En-
donezya'nın seçilmiş Devlet Baş-

kanı Prabowo Subianto ile telefon
görüşmesinde de iki ülke ilişkileri
ve küresel gelişmeler ele alındı.
Seçim zaferinden ötürü Subian-
to'yu tebrik eden Erdoğan, yeni
dönemde köklü ilişkilerin daha
da gelişeceğine; iki ülkenin her
alanda işbirliklerinin karşılıklı
güven çerçevesinde ilerletilece-
ğine dair beklentisini ifade etti.
Erdoğan, Filistin davası ve İslam
alemini ilgilendiren tüm konu-
larda Endonezya ile güç birliğine
devam etmenin önemli olduğunu
da belirtti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Filistin Devlet Başkanı
Mahmud Abbas'la yaptığı telefon
görüşmesinde, "Ne olursa olsun,
İsrail'in Gazze'ye yönelik barbarca
saldırıları karşısında biz dik dur-
maya devam edeceğiz ve İsrail
bu zulmün bedelini elbet ödeye-
cek. Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyi'nin kararı dahil ateşkes
için tüm imkanları seferber et-
memiz gerekir" ifadesini kullandı.
Erdoğan ayrıca, üç çocuğu ve üç
torunu İsrail saldırısında şehit
olan Hamas Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye'yi telefonla ara-
yarak başsağlığı diledi. Erdoğan,
görüşmede, İsrail'in, işlediği in-
sanlık suçlarının hesabını hukuk
önünde mutlaka vereceğini ifa-
de etti. lANKARA-AA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Ramazan
Bayramı haftasında yoğun diplomasi 
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nadolu Yayıncılar
Fe d e ra sy o nu
(AYF), İsrail'in

saldırılarında hayatını kaybe-
den gazetecileri anmak ve sal-
dırılara tepki göstermek için
İstanbul'da aralıksız 24 saat
sürecek canlı yayın başlattı.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığının destekleriyle Sul-
tanahmet Meydanı'nda dü-
zenlenen, Filistin'de öldürülen
gazeteciler için 24 saat sürecek
tepki yayınına telefon bağlan-
tısıyla katılan Altun, Filistin'in
haklı davasında hakikatin se-
sini duyurmaya dönük çaba
sarf eden tüm gazetecilerin
çok şanlı, şerefli bir iş yaptık-
larını, kendilerinin de bulun-
dukları her ortamda, ulusal,
uluslararası her platformda
bu haklı mücadeleye destek
vermeye çabaladıklarını söy-
ledi. Türk medyasının çok bü-
yük bir duyarlılık gösterdiğinin
altını çizen Altun, "Türkiye,
öteden beri Filistin'in haklı da-
vasında, masum sivillerin, ma-
sum Filistinlilerin hep yanında,
arkasında durdu. Yine İsrail'in
zulümlerine karşı Türkiye, çok
güçlü şekilde ses çıkardı ve
medyamız da bu noktada ger-
çek anlamda bir duyarlılık or-
taya koydu. Bunu 7 Ekim’den
sonra çok daha güçlü bir şe-
kilde gördük, görüyoruz. Bu-
rada, hakikati perdelemeye
dönük, olanı, gerçeği gizle-
meye dönük bir çaba var. Sis-
tematik bir çaba var. Bu siste-
matik çabaya karşı duran da
haklı bir mücadele veren de
sahadaki gazeteciler." ifadele-
rini kullandı.

Gazze'ye Türkiye'den giden
gazetecilerin de olduğunu ha-
tırlatan Altun, orada görev ya-
pan birçok gazetecinin bütün
engelleme girişimlerine, sal-
dırılara, tehditlere, bombalara,
hedef gösterilerek öldürülme-
lerine rağmen yine de varlık
göstermeye, gazetecilik yap-
maya devam ettiklerini söyledi.
Fahrettin Altun, "Bu gerçekten
gazeteciliğin, gazetecilik mes-
leğinin de niteliğini yukarıya
çeken, gazetecilik tarihinde,
medya tarihinde de şanla şe-
refle anılacak bir girişim. Esas
itibarıyla İsrail bugün iki şey
yapıyor, kendi zulümlerini bir
anlamda örtbas etmek ve bu-
rada yürüttüğü soykırımı per-
delemek için. Birincisi, gaze-
tecileri katlediyor. Burada,
daha başka söyleyecek ger-
çekten söz yok. Açıkça hedef
alarak, gazetecileri katlediyor.
Diğer taraftan İsrail yine zu-
lümlerini örtbas etmek için 7
Ekim'den bu yana gördüğü-
müz üzere sistematik bir şe-
kilde dezenformasyon kam-
panyalarını yürütüyor. Burada
acı olan ne yazık ki Batı dünya
düzeninin, Batılı uluslararası
sistemin, İsrail'in bu cürümle-

rine ses çıkarmaması. Gaze-
tecileri katlediyor İsrail ve ne
yazık ki Batı dünyasından,
Batı dünya düzeninin elitle-
rinden gerçek anlamda bir ses
gelmiyor. Diğer taraftan, daha
acı olan bir başka husus da
İsrail'in sistematik dezenfor-
masyon kampanyalarına da
ne yazık ki Batı dünya sistemi,
Batı medyası ciddi şekilde des-
tek veriyor." diye konuştu.

Batı'daki Müslümanlara, İs-
lam'a yönelik olarak inşa edilen
bu karşıt söylemin devreye
sokulduğunu, Filistinlilere kar-
şı, Müslümanlara karşı bir
olumsuz imaj oluşturulmaya
çalışıldığını gördüklerini be-
lirten Altun, şunları kaydetti:
"Burada oluşturulmaya çalışı-
lan imajlarla açık ve net şekilde
İsrail'in desteklenmeye çalışıl-
dığını görüyoruz. Ancak bu
çabalar asla başarıya ulaşa-
mayacaktır. Çünkü orada ha-
kikatin sesi olan gazeteciler
bunun önündeki en temel en-
geldir. Biz de Türkiye'de ger-
çekten 7 Ekim'den bu yana
İsrail'in, oradaki gazetecilerin
de hakikatin peşinde koşan
hakikatperver insanların da
gayretiyle yüzlerce yalanını
ifşa ettik, deşifre ettik ve İsra-
il'in dezenformasyon kampan-
yalarını, sadece Türkiye içinde
değil uluslararası alanda da
resmettik. Böylelikle İsrail'in
bu yürüttüğü faşist propagan-
da çabasını da bertaraf ettik.
Elbette İsrail buna yoğun bir
şekilde devam ediyor. Şunu
da vurgulamak gerekiyor. Ger-
çekten İsrail'in propaganda
yöntemi sözüm ona geriye dö-
nük olarak referans verdikleri,
o ötekileştirdikleri faşist pro-
paganda yöntemleriyle birebir
aynıdır. İsrail bugün faşist pro-
paganda yöntemleri uygula-
maktadır. Fakat bunların yine
hakikatperver gazetecilerin
mücadelesiyle başarıya ulaşa-
madığını görüyoruz. Bunun
başarıya ulaşamaması için, Fi-
listinlilerin sesinin, Gazzeli
kardeşlerimizin sesinin bütün
dünyaya ulaşması için el bir-
liğiyle çalışmaya devam ede-
ceğiz.

Cumhurbaşkanımızın lider-
liğinde Türkiye'nin yürüttüğü
mücadele de tam da esas iti-
barıyla bu mücadeledir. Filis-
tin'in haklı davasını yürütmek
ve burada da çok temel bir

hareket noktasından biz iler-
liyoruz esas itibarıyla. Sayın
Cumhurbaşkanımızın bütün
uluslararası platformlarda vur-
guladığı üzere, şu an itibarıyla
bütün dünyanın, uluslararası
sistemin şuna karar vermesi
gerekiyor. Bu adımı atması
gerekiyor. 1967 sınırları te-
melinde, başkenti Doğu Kudüs
olan egemen, bağımsız, toprak
bütünlüğünü haiz bir Filistin
Devleti'nin kurulması gereki-
yor. Bu Filistin Devleti’nin ku-
rulmasıyla birlikte burada İs-
rail’in artık asimetrik bir şekilde
yürüttüğü bu saldırıların da
son bulması gerekiyor. Ancak
böylelikle Filistin'de, bölgede
barış olabilir ve esas itibarıyla
küresel barışın teminatı adına
da bu önemli bir adım ola-
caktır. "

Başından itibaren koşulsuz
bir ateşkes ve kalıcı bir barışın
temini için yoğun çaba sarf
ettiklerini anımsatan Altun,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın da bu anlamda çok
ciddi adımlar attığını vurgu-
ladı. İslam İşbirliği Teşkilatı,
Türk Devletleri Teşkilatı, Bir-
leşmiş Milletler bünyesinde ve
birçok uluslararası platformda,
Filistin davasına destek olmak
ve İsrail'in zulümlerine karşı
koymak noktasında insanlık
olarak birlik içinde hareket
edilmesi vurgusunun yapıldı-
ğını hatırlatan Altun, "Özel
olarak da İslam İşbirliği Teş-
kilatı bünyesinde, İslam ülke-
lerinin ortak hareket etmesi
çok ama çok hayati bir unsur.
Biz de bu doğrultuda, Cum-
hurbaşkanımızın çizdiği bu
çerçeve etrafında, 24 Şubat'ta
İslam İşbirliği Enformasyon
Bakanlarını olağanüstü bir top-
lantıya çağırdık ve toplantıda
çok temel hususlarda kararlar
aldık. Burada biz çok net ola-
rak vurguladık ki, ne olursa
olsun, dezenformasyonla mü-
cadele etmek için uluslararası
düzeyde ve etkin bir koordi-
nasyona ihtiyaç var ve bu etkin
koordinasyonu kurmak için
adım atmalıyız ve İslam dün-
yası bu noktada ortak hareket
etmeli. Yine diğer taraftan İs-
rail'in sömürgeci bir işgal içe-
risinde olduğu ve bu işgalin
uluslararası alanda yarattığı
tepkiyi en aza indirmek için
gazetecileri sindirmeye çalıştığı
ve bu çerçevede sahada çok

ciddi bir yıkım ortaya koyduğu
ve bunlara karşı da yine ulus-
lararası bir işbirliği içerisinde
hareket edilmesi gerektiğini
çok net bir şekilde vurguladık.
Gerçekten de İsrail işgal güç-
leri, uluslararası hukuku hiçe
sayan, uluslararası insancıl hu-
kuku hiçe sayan, gazetecilerin
haklarını güvence altına alan
ve koruyan diğer uluslararası
belgeleri yok sayan bir şekilde
hareket etti, ediyor. Biz buna
karşı mücadele etmek duru-
mundayız. Ne olursa olsun bu
mücadele haklı bir mücade-
ledir ve bu mücadelede biz
hakkın tarafı olarak, batıla
karşı galip geleceğiz." diye ko-
nuştu.

Uluslararası toplumun Fi-
listin topraklarında, özellikle
de Gazze Şeridi'nde olup bi-
tenleri bilmek zorunda oldu-
ğunu dile getiren Altun, "Bu
gazetecilerin mücadelesi çok
esaslı bir mücadeledir. İnsanlık
adına bir mücadeledir. O yüz-
den Batı dünyasından mes-
lektaşlarımızın kafalarını kuma
gömmesini kabul edemeyiz.
Mutlak suretle hep beraber
bu zulme karşı ses vermek
zorundayız. Çünkü ifade etti-
ğim gibi İsrail gazetecileri he-
def alarak, sadece uluslararası
hukuku ihlal etmiyor, aynı za-
manda bir soykırım uyguluyor.
Müslümanlara, Filistinlilere
yönelik bir soykırım uyguluyor.
Biz buna karşı mücadele etmek
durumundayız. Malumunuz
bugün gerçekten küresel alan-
da çok ciddi meydan okuma-
larla, insanlık olarak çok ciddi
sınamalarla karşı karşıyayız.
Artık geleneksel savaşların dı-
şında çok hibrit tehditlerle
yine mücadele etmek duru-
mundayız. Burada dezenfor-
masyon başta olmak üzere
tüm bu hibrit tehditlerin dün-
yaya daha fazla yayılması nok-
tasında İsrail'in oynadığı kö-
tücül bir rol var, bunun altını
çizmek zorundayız. Bugün bü-
tün insanlık, İsrail kaynaklı
hibrit tehditlerin ve sistematik
dezenformasyonun hedefidir.
Hakikat de hedefidir. Burada
biz şunu bilmek durumunda-
yız. İsrail gerçekten bütün
dünyayı kendi faşist propa-
ganda yöntemleriyle Filistin-
lilerin olmadığını ortaya koyup
bu yönde ikna etmeye çalışıyor.
Hayır, Filistinliler var, Filistin-
liler o toprakların gerçek sahibi
ve karşımızda aynı zamanda
işgalci bir İsrail gücü var ve
yine terörist yerleşimciler var.
Onun dışında varlık göster-
meye çalışan, onun dışında
iddiada bulunmaya çalışan,
bu anlamda baktığımızda Fi-
listinliler dışında hiçbir güç,
bölgenin gerçek gücü değildir.
O yüzden bizim bu mücadeleyi
vermemiz gerekiyor." ifadele-
rini kullandı. lİSTANBUL-AA
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Baykar Yönetim Kurulu Başkanı
Selçuk Bayraktar, "Türk mühend-
isleri tarafından üretilmiş yüksek
teknolojiyle donatılmış sınır içi ve
sınır dışı üs bölgelerimizi ziyaret
ederek teknik istişarelerde bulun-
duk." dedi. 2. Ordu Komutanı Kor-
general Metin Tokel, Baykar Yö-
netim Kurulu Başkanı Selçuk Bay-
raktar ve ASELSAN Genel Müdürü
Ahmet Akyol, Türk mühendislerince
üretilmiş yüksek teknolojiyle do-
natılmış sınır ve ötesindeki birlikler
ile üs bölgelerinde görevli Meh-
metçiklere Ramazan Bayramı zi-
yareti gerçekleştirdi. 
"Sınır içi ve sınır dışı 
üs bölgelerimizi ziyaret
ederek teknik istişarelerde
bulunduk"

Baykar'dan yapılan açıklamaya
göre Korgeneral Tokel, Bayraktar
ve Akyol, Cizre'de bulunan Kara
Kuvvetleri Komutanlığı ve Jandar-
ma Genel Komutanlığı İHA birlik-
lerinin yanı sıra Cudi Dağı’ndaki
Şehit Jandarma Astsubay Kıdemli
Üstçavuş Halit Özçelik Üs Bölgesi
ve Irak'ın kuzeyindeki (Metina) Zi-
nar Dağı Üs Bölgesi'ndeki askerlerle
bir araya gelerek bayramlaştı. Zi-
yaret sırasında Tokel, Bayraktar ve
Akyol, bölgedeki askeri personelle
teknik istişarelerde bulundu. Bay-
ram ziyaretinin sonraki durağında
Şırnak'taki 23. Piyade Tümen Ko-
mutanlığı'na intikal edildi. Şırnak'ta
23. Piyade Tümen Komutanı Tüm-
general Emre Tayanç ile bir araya
gelen Korgeneral Tokel, Bayraktar
ve Akyol, birlik personeli askerler
ve geçici köy korucularıyla bay-

ramlaştı. Selçuk Bayraktar, X'teki
paylaşımında, Metin Tokel ve Ahmet
Akyol ile birlikte, Türk mühendisle-
rince üretilmiş yüksek teknolojiyle
donatılmış sınır içi ve dışı üs bölge-
lerini ziyaret ederek teknik istişare-
lerde bulunduklarını belirtti. Kahra-
man Mehmetçikle bayramlaştıklarını
anlatan Bayraktar, "Rahmetli babamız
Özdemir Bayraktar ile birlikte ha-
yatımızı vakfederek geliştirdiğimiz
teknolojilerle terörle mücadelelerine
destek verdiğimiz, uzun yıllar omuz
omuza çalıştığımız, sınır içi ve dışı
operasyonlarda görev yapan birlik-
lerimizi ziyaret ettik. Bu mücadeleyi
son nefesimize kadar sürdüreceğiz."
ifadelerini kullandı.
"Kahraman
Mehmetçiklerimize 
en iyisini sunmak için
çalışmayı sürdüreceğiz"

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet
Akyol da savunmanın teknolojik güç-
leri olarak her fırsatta sahada bu-
lunduklarını, Türk bayrağının dal-
galandığı her yerde Mehmetçiklerle
beraber olduklarını vurguladı. Irak
sınırındaki hudut birliklerini ve üs
bölgelerini Metin Tokel ve Selçuk
Bayraktar ile ziyaret ederek askerlerle
bayramlaşma fırsatı bulduklarını be-
lirten Akyol, şunları kaydetti: "Kah-
ramanlarımızın vatan aşkı ve azmi,
her zaman olduğu gibi bizlerin de
en büyük motivasyonu ve gurur kay-
nağı oldu. En yüksek teknolojileri-
mizle gözü, kulağı olduğumuz kah-
raman Mehmetçiklerimize, Hudut
Kartallarımıza en iyisini sunmak için
çalışmayı ve yanlarında olmayı sür-
düreceğiz." lİSTANBUL-AA

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "İsrail, gazetecileri hedef alarak, sadece uluslararası huku-
ku ihlal etmiyor, aynı zamanda bir soykırım uyguluyor. Biz buna karşı mücadele etmek durumundayız." dedi.

Korgeneral Metin Tokel, Selçuk
Bayraktar ve Ahmet Akyol’dan
sınır birliklerine bayram ziyareti
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Bir dönemler orta doğunun paris’i
olan Bağdat, savaş sonrası tanımaz
hale gelince yürekleri parçaladı.
O Bağdat sokaklarında dolaşırken
veyahut Abdülkadir Geylani Haz-
retlerinin makamına (Tika’mız
onarımını yaptı Türbenin) doğru
ilerlerken her yerde savaşın etkisi
ve silahların gölgesi vardı.

Bağdat’ın bugünkü halini görüp
de üzülmeyecek kimse yok. Ana
gibi yâr, Bağdat gibi diyar olmaz
sözünün anlamını Bağdat’ta ge-
zerken, şehri ramazanda iftar ya-
parken, güzel büyükelçilik bina-
mızda Büyükelçimizi ziyaret eder-
ken daha iyi anlıyordum…

Bugün tarihi yıkıntılar üzerine
tarih canlandırılacak.

Türkiye ve Irak, tıpkı Birinci
Dünya Savaşı sonrası oluşturduk-
ları ittifak gibi yeni ortaklık ku-
ruyor.

Türkiye-Irak arasında Bağdat’ta
yapılan güvenlik toplantılarında
iki ülke terör örgütleriyle ortak
mücadele konusunda anlaştı.

Irak, PKK'yı terör örgütü olarak
tanımladığını duyurdu.

Türkiye'nin ekonomik ticare-
tinde en çok mal sattığı ülke Irak
haline geldi. Irak, Türkiye'den
işlenmiş gıda, meyve-sebze, teks-
til, demir, çelik, çimento alımında
lider ülke haline geldi. 

İki ülken güvenlik dışında ortak
ekonomik strateji oluşturdu.

Türkiye, Irak'ı orta koridora
bağlayacak. 

Türkiye'den kara ve tren yolu
Basra Körfezine ulaşacak. Türki-
ye'nin Basra Körfezinde liman iş-
letmeleri kurması da bekleniyor.

Türkiyemizin Basra Bağdat Ker-
kük adımlarını destekliyorum.

Irak halkı her ne kadar üçe
ayrıştırılmış görünse de geçmiş
Osmanlı Şemsiyesi altındaki hu-
zuru unutmadılar. Kerkük Telafer
ve Basra da hafızalara kazılı hem
geçmiş hem de gelecek…

Ana ayrışma noktası terör böl-
geleridir.

Terörle mücadele, ticaret, ta-
rım, enerji, su, sağlık ve ulaştırma
alanlarında münhasıran çalışacak
Ortak Daimi Komitelerin oluşması
kararlaştırıldı iki ülke arasında.

Irakla temas mekanizmaları
çerçevesinde görüşmelerin dü-
zenli ve kesintisiz bir çerçevede
sürdürülmesi üzerinde mutabık
kalındı.

Irak milletine de dokunan
yumyşak şefkat sevgi ellerimiz
yetimlerin başını okşuyor Irak el-
lerinde… 

Bu işbirliğinin getireceği ses,
Beklenenden yüksek olacak.
Uzaklardan da duyulacak…

Bağdat’ta gördüklerim

İletişim Başkanı Altun: İsrail, gazetecileri
hedef alarak bir soykırım uyguluyor

TBMM Genel Kurulu, Mahalli
İdareler Genel Seçimleri do-
layısıyla verdiği aranın ar-
dından haftalık çalışmasına
16 Nisan Salı günü başlaya-
cak. AA muhabirinin aldığı
bilgiye göre, 31 Mart'taki ye-
rel seçimler nedeniyle çalış-
malarına ara veren Genel
Kurul, 16 Nisan Salı günü
tekrar toplanacak. TBMM
Genel Kurulu, haftalık çalış-
masında enerji alanında dü-
zenlemeler içeren kanun tek-
lifini ele alacak. Teklife göre,
yerli üretim ve farklı kay-
naklardan ithal edilen doğal
gaz, Türkiye'de sıvılaştırılarak

dünya piyasalarına LNG ola-
rak pazarlanabilecek. Enerji
verimliliğini artırmak ama-
cıyla hazırlanan projeler,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı tarafından 15 milyon
lirayı geçmemek kaydıyla be-
dellerinin en fazla yüzde 30'u
oranında desteklenecek.
İçme-kullanma suyu temin
edilen rezervuarlar ve sulak

alanlar ile Kıyı Kanunu kap-
samında kalan kıyı ve sahil
şeritleri hariç olmak üzere
denizler, baraj gölleri, suni
göller ve tabii göllerin Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanlı-
ğınca yenilenebilir enerji kay-
nak alanı olarak ilan edilen
alanlarında imar planı ya-
pılmaksızın yenilenebilir ener-
ji üretim santralleri kurula-

bilecek. Olağanüstü hal kararı
alınan veya genel hayata et-
kili afet bölgesi olarak kabul
edilen yerlerde, elektrik hiz-
metlerinin kesintisiz karşıla-
nabilmesi için geçici süreli
elektrik enerjisi talepleri be-
lirlenen usul ve esaslar çer-
çevesinde karşılanacak. Salı
ve çarşamba günleri Mecliste
grubu bulunan siyasi parti-
lerin grup toplantıları yapı-
lacak. Cumhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın, 17 Nisan
Çarşamba günü partisinin
grup toplantısına katılması
bekleniyor. lTBMM-AA

TBMM Genel Kurulu, haftalık çalışmasına 16 Nisan Salı günü başlayacak
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Yeni dönemde jeopolitik dinamikleri ye-
niden şekillendirmeyi planlayan iddialı
projeler, stratejik pozisyon almak için
uygun bir konjonktür yaratmayı hedefli-
yor. Bağımsız Araştırmacı Dr. Hüseyin
Korkmaz, mevcut koridor projelerinin
nasıl jeopolitik bir enstrümana dönüştü-
ğünü AA Analiz için kaleme aldı. Küresel
hegemonya mücadelesi giderek sertleşir-
ken jeopolitik saiklerin daha akışkan ol-
duğu yeni bir döneme giriliyor. Bu yeni
dönemde jeopolitik dinamikleri yeniden
şekillendirmeyi planlayan iddialı projeler,
stratejik pozisyon almak için uygun bir
konjonktür yaratmayı hedefliyor. Bu pro-
jeler arasında Çin'in Kuşak ve Yol Girişimi
Projesi ve Amerika Birleşik Devletleri
(ABD) ile Hindistan'ın tahkim ettiği Hin-
distan-Orta Doğu-Avrupa Ekonomik Ko-
ridoru (IMEC) Projesi öne çıkarken
Türkiye ve Irak'ın Kalkınma Yolu Projesi
ise özellikle Türkiye'ye ciddi stratejik ka-
zanımlar elde etme fırsatı sunuyor.
İnşacı bir manevra: Çin'in
Kuşak ve Yol Girişimi Projesi

Küresel ekonomide çoklu ticaret kori-
dorlarının ortaya çıkışı uluslararası tica-
retin manzarasını yeniden tanımlıyor. Bu
koridorları bahse konu ülkelerin ekono-
mik ve siyasi nüfuzlarını güçlendirmek
için kullandıkları stratejik ve jeopolitik
araçlar olarak tanımlamak mümkün. Yu-
karıda zikredilen projeler arasında en id-
dialısı ve yayılım alanı en büyük olan

Çin’in 2013 yılında duyurduğu Kuşak ve
Yol Girişimi Projesi'dir. Kuşak ve Yol, yak-
laşık 68 ülkeyi kapsıyor ve 1 trilyon do-
larlık bir ekonomik büyüklüğe ulaşmak
üzere. Çin'i yeniden "merkez ülke" yapma
iştahı ile motive olan proje, Batılı siyasal
ve ekonomik elitler tarafından yeni bir sö-
mürgecilik ağı olarak tanımlanıyor. Çin
ise bahse konu projeyi küresel ihtiyaçla-
rının ve altyapının ilacı olarak görüyor.
Çin’in Kuşak ve Yol Girişimi Projesi ile bir-
likte değerlendirilmesi gereken Orta Ko-
ridor ise Çin ve Avrupa'yı birbirine
bağlamayı hedefliyor ve potansiyel an-
lamda daha hızlı ve daha verimli bir al-
ternatif sunuyor. Orta Koridor, rotayı
yaklaşık 15 gün kısaltmasından dolayı
nakliye sürelerini ve maliyetlerini önemli
ölçüde azaltarak güzergah üzerindeki
ekonomilere ciddi faydalar sağlayabilir.
Pekin'den Londra'ya uzanan bu koridor
yıllık 600 milyar doları aşan bir ticaret
trafiğinin merkezinde yer alıyor.

ABD ve Hindistan’ın öncülük ettiği ve

Suudi Arabistan ile İsrail’in merkezinde
olduğu IMEC Projesi ise Kuşak ve Yol Gi-
rişimi Projesi'ne alternatif bir ticaret kori-
doru oluşturmayı hedefliyor. Projenin
temel hedefleri özellikle Orta Doğu’da
Çin’in etkisini dengelemek ve ABD’nin
yeni soğuk savaşta müttefikleriyle ilişki-
sini tahkim etmek olarak sıralanabilir.

IMEC, Hindistan'ın stratejik konumun-
dan yararlanarak özellikle Hint-Pasifik ve
Orta Doğu arasındaki deniz bağlantısına
odaklanıyor. Koridorun temel hedefi
Asya, Orta Doğu ve Avrupa arasında
geniş bir entegrasyon sağlamak. Ancak
bölgede devam eden çatışmalar ve gü-
venlikle ilgili sorunlar söz konusu proje-
nin kısa süre içerisinde realize edilmesini
zorlaştırıyor. Nakliye süresini yüzde 40
oranında azaltmayı hedefleyen proje
ABD Başkanı Joe Biden tarafından “ezber
bozan bir adım” şeklinde değerlendirildi.
Projeye dahil olan ülkelerin ölçeği göz
önüne alınırsa şimdilik askıda gibi görü-
nen projenin kısa sürede uygulanabilme

olasılığı hala güçlü olsa dahi ekonomik ve
jeopolitik konjonktürün buna izin verme-
diği görülüyor.
Stratejik bir çıpa:
Kalkınma Yolu Projesi

Türkiye'yi Basra Körfezi'ndeki Büyük
Faw Limanı'na bağlayan 1200 kilometre-
lik demir yolu ve otoyolunu içinde barın-
dıran "Kalkınma Yolu Projesi" bölgedeki
ticari bağları ve ekonomik kalkınmayı
güçlendirmeyi hedefliyor. Jeopolitik ko-
numlarından faydalanan bu ülkeler aynı
zamanda Avrupa ve Asya'daki kilit pazar-
lara da çok yakın. Proje aynı zamanda
bölgedeki enerji kaynaklarına da tam eri-
şim sağlıyor. Projenin önündeki en
önemli engel ise bölgesel güvenlik konu-
sunda endişelerin bulunması. Ancak son
dönemde Türkiye ve Irak arasında yaşa-
nan mekik diplomasisi ve somut adımla-
rın atılması girişimin uygulanması
açısından önemli kazanımlar elde edil-
mesini sağladı. Yürütülen üst düzey dip-
lomatik görüşmeler sonucunda Irak
tarafından PKK terör örgütünün Irak’ta
yasaklı bir örgüt olduğu yönünde alınan
karar, bölgesel güvenlikle ilgili endişelerin
elimine edilmesi yolunda önemli bir
adım. Öte yandan Irak’ta uzun süredir ya-
şanan siyasi istikrarsızlık ve İran’ın bölge-
deki etkisi diğer önemli meseleler olarak
öne çıkıyor. Türkiye’nin Kalkınma Yolu
Projesi'ni Orta Doğu politikası çerçeve-
sinde stratejik bir çıpa olarak öne çıkar-

dığını söylemek mümkün. Bu stratejik
çıpa, Türkiye’nin uzun vadeli stratejik ve
güvenlik vizyonunun tam merkezinde yer
alıyor ve Orta Doğu jeopolitiği için de
oyun değiştirici bir potansiyele sahip.
Koridorlar rekabete mi
işbirliğine mi teşvik ediyor?

Sonuç olarak yeni soğuk savaşın ve
büyük güç rekabetinin ürettiği "koridor
savaşları" küresel ticaret açısından bir de-
zavantaj. Ticaret denilince akla gelecek
tek opsiyon her zaman işbirliği olacaktır.
Fakat mevcut jeopolitik konjonktürde
bahse konu projelerin jeopolitik konum-
ları ve ölçekleri nedeniyle küresel hege-
monya rekabetinin bir parçası haline
geldiğini gözlemliyoruz. Böylece Çin-Pa-
kistan Ekonomik Koridoru aracılığı ile Pa-
kistan’daki Gwadar Limanı'na inen Çin
malları, Basra Körfezi ve Türkiye üzerin-
den Avrupa’ya daha hızlı ve az maliyetli
bir şekilde gidecektir. Orta Koridor ile bir-
leşme sayesinde sağlanacak füzyon ve
Orta Asya ülkelerinin de entegrasyonu ile
Türkiye, küresel ticaret rotaları çerçeve-
sinde Avrupa’ya çıkışın merkezi durağı
haline gelebilir.

[Dr. Hüseyin Korkmaz, bağımsız araş-
tırmacıdır. 2021 yılında "Küresel Organik
Kriz ve Yeni Soğuk Savaş: ABD ve Çin’in Sı-
nırsız Stratejik Rekabeti" başlıklı kitabı ya-
yınlanan yazarın çalışma alanları
arasında küresel hegemonya, ABD-Çin iliş-
kileri ve Çin’in dış politikası bulunuyor.]

Koridor savaşları: Küresel ekonominin yeni jeopolitiği

BURAK ÇALIŞKAN

niversity of York'ta dok-
tora çalışmalarına devam
eden Burak Çalışkan, AB

Komisyonu Başkanı Ursula von der
Leyen, ABD Dışişleri Bakanı Antony
Blinken ve Ermenistan Başbakanı
Nikol Paşinyan'ın Brüksel'de ger-
çekleştirdiği toplantıyı AA Analiz
için kaleme aldı. 2. Karabağ Savaşı
sonrasında işgal altındaki toprak-
larını kurtarmayı başaran Azer-
baycan, Eylül 2023’te bölgeye dü-
zenlediği antiterör operasyonuyla
tüm ülkenin kontrolünü yeniden
sağladı. Nikol Paşinyan liderliğin-
deki Ermenistan, yenilgiyi kabul
ederek bölgedeki statükonun de-
ğiştiğini kabul etti. Bu önemli ge-
lişmelerin ardından Güney Kafkas-
ya’da kalıcı bir barış ve istikrar
için tarihi bir fırsat ortaya çıktı.
Bakü ve Erivan’ın yeni müzakere-
lere dair pozitif tutumlarına rağ-
men, bölge dışı aktörlerin süreci
etkileyebilecek politikalar izlemesi
çeşitli soru işaretlerini gündeme
getiriyor.

Karabağ'daki gelişmelerin ardın-
dan Fransa'nın Ermenistan'a verdiği
yoğun destek ve bölgeye artan ilgisi,
Azerbaycan ile ilişkilerinin gerilme-
sine neden olarak gündeme gelmişti.
5 Nisan'da AB ve ABD'nin Ermenis-
tan ile gerçekleştirdiği üçlü toplantı
ise Batı'nın bölgedeki amacı konu-
sunda daha fazla şüphe uyandırdı.
AB Komisyonu Başkanı Ursula von
der Leyen, ABD Dışişleri Bakanı An-
tony Blinken ve Ermenistan Başba-
kanı Nikol Paşinyan’ın Brüksel’de

gerçekleştirdiği toplantı, Azerbaycan
ve Türkiye’nin tepkisini çekti. Bakü
kendisini dışlayan bu üçlü toplan-
tının yapılmasına itiraz ederken,
Ankara ise üçüncü tarafların sürece
tarafsız yaklaşmaları ve müzakere-
lere zarar vermekten kaçınmaları
konusunda bir açıklama yaptı.
Paşinyan ve reformlar

Güney Kafkasya’daki yeni barış
müzakerelerinin gündeme geldiği
bir süreçte, Azerbaycan’ı dışlayarak
gerçekleşen bu toplantıda görüşü-
len konular da dikkati çekicidir.
Görüşmelerde AB ve ABD, Erme-
nistan ve Paşinyan’a desteklerini
ilan ettiler. Toplantı metni ince-
lendiğinde bu desteğin sadece
Bakü-Erivan rekabetine değil içe-
ride yoğun muhalefetle karşılaşan
Paşinyan’a da sunulduğu görülüyor.
Metinde, 2018 yılında “Kadife Dev-
rim” olarak adlandırılan protesto-
larla iktidara gelen Paşinyan’ın bu
tarihten itibaren gerçekleştirdiği
demokrasi ve adalet reformlarıyla
yolsuzlukla mücadelede ilerleme
kaydettiği, bunların AB ve ABD
tarafından oldukça önemli olarak
değerlendirildiği belirtildi. Ayrıca
von der Leyen ve Blinken, Paşinyan
yönetiminin demokrasi ve hukukun
üstünlüğünü daha fazla güçlen-
dirmeye çabaladığını ve bu nedenle
kendisini kararlılıkla desteklemeye
devam edecekleri ifade etti.

Bu noktada AB ve ABD, Erme-
nistan’daki risklerin azaltılması, ti-

caretin çeşitlendirilmesi, ekonomik
ve kurumsal dayanıklılığın güçlen-
dirilmesi amacıyla bir yardım planı
oluşturduklarını açıkladı. Özellikle
Ermenistan’daki reformların daha
hızlı ilerlemesi amacıyla AB-Erme-
nistan ortaklık gündemi konusunda
çalışmalar yapılması oldukça önemli
bir gelişmedir. Bu ortaklığı destek-
lemek amacıyla AB’nin Ermenistan
için 2024-2027 yılları arasında 270
milyon avro tutarında bir dayanık-
lılık ve büyüme planı sunacağı ifade
edildi. AB önümüzdeki 4 yıl boyunca
vereceği bu hibeyle Ermenistan eko-
nomisini ve toplumunu daha da-
yanıklı hale getirmeyi amaçlıyor.
Blinken da ABD Kongresi’nin Eri-
van’a 65 milyon doların üzerinde
kalkınma yardımı sağlamayı plan-
ladığını belirtti.

Batı’nın Ermenistan’a siyasi ve
ekonomik desteğinin arkasında,
Moskova’nın bölgede zayıflayan
nüfuzu da etkili oldu. Bağımsızlığın
ardından Rusya’nın bir uydusu gibi
hareket eden Ermeni yöneticilerin
aksine Paşinyan, Erivan’ın Mosko-
va’ya olan bağımlılığını azaltmaya
çalışıyor. Rusya liderliğindeki Ko-
lektif Güvenlik Antlaşması Örgü-
tü’ne (KGAÖ) Ermenistan'ın katı-
lımını askıya alan Paşinyan, ABD
askerlerini ülkede eğitim vermeye
davet etti ve Ukrayna’ya da yardım
gönderdi. Nitekim bu gelişmeler
Brüksel’deki basın toplantısında
da gündeme gelirken, Ermenis-
tan’ın Rusya’ya yönelik yaptırım-

ların delinmesine karşı aldığı ted-
birlerin AB tarafından memnuni-
yetle karşılandığı belirtildi. Bu ge-
lişmelerle birlikte AB ile Ermenis-
tan’ın değer ve çıkarlar açısından
giderek daha uyumlu hale geldiği
ifade edildi.
Ermeni mülteciler ve
Güney Kafkasya'da
rekabet

Bu noktada Brüksel'deki toplan-
tıda, Karabağ Savaşı sonrası böl-
geden göç eden Ermeni mülteciler
de gündeme geldi. Bakü’nün top-
raklarını kurtarmasının ardından
bölge halkına yönelik ılımlı politi-
kalarına rağmen binlerce Ermeni
Ermenistan’a göç etti. Von der Le-
yen ve Blinken, bu mültecilere ba-
rınma, istihdam, eğitim gibi ola-
naklar sunmakta zorlanan Erivan’a
destek vereceğini açıkladı. Mülte-
cilerin acil ihtiyaçları için Eylül
2020’den bugüne AB’nin 38 milyon
avro ve ABD’nin ise 31 milyon
dolar yardımda bulunduğu belir-
tildi. Her iki lider de bu yardımların
artarak devam edeceğinin sözünü
verdi. Ancak toplantı sırasında
mültecilerin “yerinden edilmiş ki-
şiler” olarak tanımlanması, Azer-
baycan’ın politikalarını yansıtma-
dığı gibi Batı’nın taraflı tutumunu
da gösterir nitelikte.

Ermenistan’ın uluslararası hu-
kuka aykırı bir şekilde Azerbaycan
topraklarını yıllarca işgal ettiği dö-
nemde, Rusya ile birlikte ABD ve

Fransa da bölgedeki müzakerelerde
arabulucu devletler olarak kabul
ediliyordu. Ermeni diasporasının
da etkin olduğu bu 3 devlet, Eri-
van’ı destekleyerek bölgedeki iş-
galin sürmesine neden oldu. 2020
yılında gerçekleşen 2. Karabağ Sa-
vaşı'yla Ermeni işgalinin sona er-
mesi ve Azerbaycan ile Türkiye'nin
çabalarıyla bölgedeki statükonun
değişmesi, Güney Kafkasya'daki
dengeleri de değiştirdi. Batılı ül-
keler bölgedeki nüfuzunu tekrar
sağlamlaştırma arayışında oldukları
için son aylarda Ermenistan'a ver-
dikleri desteği artırdılar.

Bununla birlikte Paşinyan’ın
Azerbaycan ve Türkiye ile ilişkile-
rinde normalleşme isteğini sürekli
vurgulaması ve tüm muhalefete
rağmen 1990’lardan itibaren Erivan
kontrolündeki Azerbaycan toprağı
olan 4 köyü tek taraflı olarak iade
etmeye hazır olduklarını belirtmesi
oldukça önemlidir. Bu gelişmeler
yeni bir sınır anlaşmasını ve Güney
Kafkasya’da kalıcı bir barış umu-
dunu artırıyor. Ancak Batılı ülke-
lerin politikaları, bölgenin jeopolitik
bir rekabet alanına dönüştürülmeye
çalışıldığı izlenimini veriyor. Bütün
bu girişimlere rağmen Azerbaycan
ve Türkiye’nin Ermenistan ile ger-
çekleştirebileceği diplomatik ham-
leler, bölge dışı aktörlerin politi-
kalarını etkisiz kılabilir.

[University of York'ta dok-
tora çalışmalarına devam
eden Burak Çalışkan, Orta
Asya siyaseti, Rus dış politi-
kası ve Avrasya jeopolitiği
konularında çalışmaktadır.]

Ü
Batılı ülkeler bölgedeki nüfuzunu tekrar sağlamlaştırma arayışında
oldukları için son aylarda Ermenistan'a verdikleri desteği artırdılar.

Batı’nın Ermenistan’a desteği ne anlam ifade ediyor?
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Biden: “ABD İran’a
yapılacak herhangi
bir karşı saldırıya
müdahil olmayacak”

srail'de Netanya-
hu hükümetine
karşı her hafta

düzenlenen protestolar bu hafta
da devam etti. Hükümet karşıtı
gruplar, Gazze'deki savaş ve
esirlerin geri getirilmesi için si-
yasi iradenin kayıtsızlığını eleş-
tirerek, ülke tarihinin "en sağcı
hükümetinin" istifasını ve erken
seçim talep eden protestolarını
yineledi. Tel Aviv, Hayfa ve Bi-
rüssebi'nin (Berşeva) yanı sıra
Netanyahu'nun konutunun bu-
lunduğu kuzeydeki Kayserya
kenti ve Batı Kudüs'e ek olarak
ülkenin farklı noktalarında hü-
kümetin istifası ve esirlerin geri
getirilmesi talep edilen göste-
riler düzenlendi. Protestoların
merkezi, binlerce İsraillinin ak-
şam saatlerinde toplandığı baş-
kent Tel Aviv'de, Netanyahu
hükümetinin yargı düzenleme-
lerine karşı yapılan gösterilerde
sembolleşen, polisin demir ba-
riyerlerle kapattığı Kaplan Cad-
desi oldu. İsrail bayrakları ta-
şıyan binlerce protestocu Baş-
bakan Netanyahu ve hüküme-
tindeki siyasetçiler aleyhinde
pankart, afiş ve dövizler taşır-

ken, caddede kurulan platform-
da aktivistler hükümeti eleştiren
konuşmalar yaptı. Gazze Şeri-
di'ndeki İsrailli esirlerin yakınları
da Netanyahu ve öncülük ettiği
hükümete eleştirilerini yöneltti.
Hükümet karşıtı protestolarla
eş zamanlı olarak Menachem
Begin Caddesi'ndeki Savunma
Bakanlığı önünde de Gazze'deki
İsrailli esirlerin geri getirilmesi

çağrısıyla başka bir gösteri dü-
zenlendi. Esirlerin bir an önce
evlerine dönmesi çağrıları ya-
parak davullar ve düdükler çalan
protestocular, "Hepsi hemen
eve!", "Yardım!" yazılı dövizler
taşıdı, Netanyahu hükümetini
suçlayan sloganlar attı. Kaplan
Caddesi’nden yürüyerek bakanlık
binasının önüne gelen hükümet
karşıtı protestocular, esir takası

talep eden göstericilerle birlikte
eylemlerine devam etti.
Netanyahu'nun
konutunun yakınında
"istifa" çağrısı

Kaplan Caddesi’nden yürü-
yerek bakanlık binasının önüne
gelenler de hükümet karşıtı
protestoyu, esir takası talep
eden göstericilerle birlikte de-

vam ettirdi. Öte yandan, İsrail'in
kuzeyinde yer alan Kayserya
kentindeki Netanyahu'nun şahsi
konutunun yakınında da yüz-
lerce hükümet karşıtı İsrailli
bir araya geldi. İsrail bayrakla-
rıyla toplanan göstericiler Ne-
tanyahu hükümetini eleştiren
pankart ve afişler taşıdı. İsrail
polisi çevrede çok sayıda birlikle
konuşlandı. lTEL AVİV-AA

Irak, Ürdün ve Lübnan, İran-
İsrail geriliminin ardından
hava sahalarını yeniden açtı
Irak, Ürdün ve Lübnan, dün
gece İran'dan İsrail'e yönelik
başlatılan kamikaze insansız
hava araçları (İHA) saldırısı
nedeniyle tüm uçuşlara ka-
pattıkları hava sahalarını ye-
niden açtı. Irak Sivil Havacılık
Otoritesi tarafından yapılan
açıklamada, "Irak'ta sivil ha-
vacılığın güvenliğini ve em-
niyetini etkileyen tüm risk-
lerin aşılmasının ardından
hava sahası, gelen, giden ve
geçen tüm uçaklara yeniden
açıldı." denildi. Ürdün Sivil
Havacılık Düzenleme Kuru-
mu da Ürdün'ün hava saha-
sının yerel saatle 08:15'te
(5:15 GMT) hava trafiğine
yeniden açılacağını duyurdu.
Lübnan Bayındırlık ve Ulaş-
tırma Bakanlığı tarafından
yapılan açıklamada da, böl-
gede yaşanan gelişmeler ne-
deniyle kapatılan hava sa-
hasının gelen, giden ve tran-
sit geçen tüm uçaklara yeni-
den açıldığı belirtildi. İsrail
de İHA saldırıları nedeniyle

7 saat kapalı kalan hava sa-
hasının sivil havacılık trafi-
ğine yeniden açıldığını du-
yurmuştu.
İran-İsrail gerilimi

İsrail, İran'ın Şam'daki kon-
solosluk binasına 1 Nisan'da
hava saldırısı düzenlemişti.
Saldırıda, İran Devrim Muha-
fızları Ordusundan 2'si general
rütbesinde toplam 7 kişi ölm-
üştü. İran, İsrail'in konsolosluk
saldırısının ülkesinin toprak-
larına saldırı anlamına geldi-
ğini ve misillemede buluna-
caklarını duyurmuştu. İsrail
ise İran'ın saldırısına karşılık
vereceğini bildirmişti. İran dün
İsrail'e yüzlerce kamikaze in-
sansız hava aracı, balistik ve
seyir füzesiyle saldırı başlat-
mıştı. İran, bazı askeri hedef-
lerin vurulduğunu, İsrail ise
saldırıların çoğunun hava sa-
vunma sistemlerince önlendi-
ğini ancak güneydeki bir askeri
üsse füze isabet ettiğini açık-
lamıştı. lİSTANBUL-AA

İsrail’in Gazze Şeridi'ne gece
boyu düzenlediği saldırılarda en
az 10 kişi öldü, 20 kişi yaralandı

İran'ın saldırısında İsrail'in gü-
neyindeki bir askeri üste "hafif"
hasar oluştuğu, can kaybı ya-
şanmadığı belirtildi. İsrail Ordu
Sözcüsü Daniel Hagari, düzen-
lediği basın toplantısında, İran'ın
İsrail'e yönelik saldırılarına iliş-
kin değerlendirmelerde bulun-
du. Hagari, şu ana kadar
İran'dan İsrail'e 200'den fazla
insansız hava aracı (İHA) ve
balistik füze atıldığını bildirdi.
Sözcü, bu İHA ve füzelerin bü-
yük bir kısmının İsrail'e ait sa-
vunma sistemleri ve Tel Aviv'in
müttefikleri tarafından İsrail
hava sahasına girmeden imha
edildiğini kaydetti. İran'dan atı-
lan İHA ve füzelerin büyük kıs-
mının imha edildiğini dile geti-
ren Hagari, saldırılarda İsrail'in

güneyindeki askeri bir üstün alt
yapısında "hafif" hasar oluştu-
ğunu ancak can kaybı yaşan-
madığını aktardı. İsrail, İran'ın
Şam'daki konsolosluk binasına
1 Nisan'da hava saldırısı dü-
zenlemişti. Saldırıda, İran Dev-
rim Muhafızları Ordusundan
2'si general rütbesinde toplam
7 kişi hayatını kaybetmişti. İran,
İsrail'in konsolosluk saldırısının
ülkesinin topraklarına saldırı
anlamına geldiğini ve misille-
mede bulunacaklarını duyur-
muştu. İsrail ise İran'ın saldırı-
sına karşılık vereceğini bildir-
mişti. Devrim Muhafızları Or-
dusu, İran topraklarından İsrail'e
kamikaze insansız hava araçları
ve füzelerle saldırı başlatıldığını
duyurmuştu. lİSTANBUL-AA
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İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'ne gece boyunca ha-
vadan, karadan ve deniz-
den düzenlediği saldırı-
larda ölen ve yaralananlar
oldu. İsrail güçleri, halkı
zorla aç ve susuz bırakarak
büyük bir insani felakete
yol açtığı Gazze Şeridi'ne
yönelik saldırılarına 191.
gününde devam ediyor.
Filistin resmi ajansı WA-
FA'nın haberine göre, İsrail
ordusunun gece boyu
hava, kara ve denizden
başta Gazze kent merkezi
olmak üzere düzenlediği
saldırılarda ölen ve yara-
lananlar oldu. İsrail savaş
uçaklarının Gazze'nin orta
kesimindeki Nusayrat Mül-
teci Kampı, ez-Zehra kenti
ve el-Miğraka bölgesine
düzenlediği yoğun saldı-
rılar sonucu en az 10 kişi
öldü, 20 kişi de yaralandı.
İsrail savaş gemilerinin,
Gazze Şeridi'nin orta ke-

simlerinde bulunan Deyr
el-Belah ve Han Yunus'un
batısında bulunan Filis-
tinlilerin evlerine düzen-
lediği yoğun bombardı-
manda bir kaç kişi öldü,
çok sayıda kişi yaralandı.
İsrail savaş uçakları ayrıca
Gazze kent merkezinde
bulunan ez-Zeytun, Tel el-
Hava ve Şeyh Aclin ma-
hallelerinde dört evi bom-
balaması sonucu çok sayı-
da kişi farklı derecelerde
yaralandı. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda en az 14 bin 500’ü
çocuk, 9 bin 560'ı kadın
olmak üzere 33 bin 686
Filistinli öldürüldü, 76 bin
309 kişi yaralandı. Enkaz
altında halen binlerce ölü
olduğu bildirilirken, halkın
sığındığı hastane ve eğitim
kurumları hedef alınarak
sivil altyapı da tahrip edi-
liyor. lİSTANBUL-AA

ABD Başkanı Joe Biden, İran’ın İsrail’e
gece saatlerinde düzenlediği saldırının
ardından İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu ile gerçekleştirdiği telefon
görüşmesinde, ABD’nin İran’a yapı-
lacak herhangi bir karşı saldırıya
müdahil olmayacağını söylediği bil-
dirildi. İran gece saatlerinde İsrail’e
tüm dünyanın beklediği misilleme
saldırısını gerçekleştirdi. Yüzlerce in-
sansız hava aracı ve çok sayıda fü-
zeyle gerçekleştirilen saldırının ar-
dından ABD Başkanı Joe Biden, İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu ile
telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Be-
yaz Saray’dan görüşmeye ilişkin ya-
pılan açıklamaya göre, Biden geçti-
ğimiz hafta boyunca bölgeye taşınan
savunma sistemleri ve uçaklar saye-
sinde İsrail'e ateşlenen neredeyse
tüm İHA’ların ve füzelerin imha edil-
diğini söyledi. Biden, kendisinin ve
diğer Batılı liderlerin İran'ın saldırısına
diplomatik yollarla yanıt vereceğini,
askeri bir yanıtın şu anda masada
olmadığını belirtti. Açıklamada ayrıca,
“İsrail daha önce benzeri görülmemiş
saldırılara karşı savunma ve bu sal-
dırıları bertaraf etme konusunda
olağanüstü bir kabiliyet göstererek
düşmanlarına İsrail'in güvenliğini et-
kili bir şekilde tehdit edemeyecekle-
rine dair açık bir mesaj gönderdi”
ifadeleri kullanılırken, İsrail'e dü-
zenlenen saldırının sadece askeri te-
sislere yönelik olduğu aktarıldı. Öte
yandan, ABD medyasının üst düzey
yetkililere dayandırdığı haberinde,
Biden’ın Netanyahu'ya ABD’nin İran’a
yapılacak herhangi bir karşı saldırıya
müdahil olmayacağını söylediği bil-
dirildi. ABD Başkan Yardımcısı Kamala
Harris, saldırının ardından yaptığı
açıklamada, Beyaz Saray'ın İsrail'in
güvenliği için verdiği desteğin “demir
gibi sağlam” olduğunu söyledi. Harris,
“Bu saldırılara karşı savunmada İsrail
halkının yanındayız” ifadelerini kul-
landı. lNEW YORK-İHA
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İran’ın saldırısında İsrail’in
güneyindeki askeri üste ‘hafif’
hasar oluştuğu bildirildi

İran, İsrail'e yönelik askeri operasyonun başarıyla tamamlandığını açıkladı

İ Tel Aviv'de binlerce İsrailli, Gazze'ye saldırılar devam ederken Başbakan Binyamin Netanyahu hükü-
metinin istifası, erken seçim ve İsrailli esirlerin evlerine geri getirilmesi talebiyle protesto düzenledi.

İsrail'de binlerce kişi Netanyahu'ya istifa ve
esirlerin geri getirilmesi çağrılarını yineledi
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İran Genelkurmay Başkanı Mu-
hammed Bakıri, İsrail'e düzenle-
dikleri askeri operasyonun başa-
rıyla sonuçlandığını öne sürerek,
devamını amaçlamadıklarını söy-
ledi. İran devlet televizyonuna
konuşan Bakıri, Devrim Muha-
fızları Ordusu tarafından İsrail'e
düzenlenen saldırıyı değerlendirdi.
Bakıri, "Operasyon başarıyla ta-
mamlandı. Biz bu operasyonu
tam bir sonuç olarak görüyoruz
ve operasyonun devamına yönelik
bir düşüncemiz yok." dedi. Tel
Aviv yönetiminin, İran'ın Suriye'nin
başkenti Şam'daki konsolosluğuna

saldırarak kırmızı çizgiyi aştığını
belirten Bakıri, İran'a yönelik yeni
bir saldırının olması durumunda
İsrail'e daha geniş kapsamlı bir
saldırı düzenleyeceklerini ifade
etti. Sivil yerleşim yerleri ile eko-
nomik bölgelerin vurulmadığını
kaydeden Bakıri, çok daha fazla
füze atabilme kabiliyetine sahip
olmalarına rağmen İsrail'e saldı-
rının uyarı seviyesinde kalmasına
çaba gösterdiklerini kaydetti. İsrail,
İran'ın Şam'daki konsolosluk bi-
nasına 1 Nisan'da hava saldırısı
düzenlemişti. Saldırıda, İran Dev-
rim Muhafızları Ordusundan 2'si

general rütbesinde toplam 7 kişi
ölmüştü. İran, İsrail'in konsolosluk
saldırısının ülkesinin topraklarına
saldırı anlamına geldiğini ve mi-
sillemede bulunacaklarını duyur-
muştu. İsrail ise İran'ın saldırısına
karşılık vereceğini bildirmişti. İran
dün İsrail'e yüzlerce kamikaze in-
sansız hava aracı, balistik ve seyir
füzesiyle saldırı başlatmıştı. İran,
bazı askeri hedeflerin vuruldu-
ğunu, İsrail ise saldırıların çoğunun
hava savunma sistemlerince ön-
lendiğini ancak güneydeki bir as-
keri üsse füze isabet ettiğini açık-
lamıştı. lİSTANBUL-AA
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lanya Oba Sta-
dı'nda yapılacak
maç, saat

20.00'de başlayacak. Müsa-
bakayı hakem Cihan Aydın
yönetecek. Galatasaray, ligin
geride kalan 31 maçlık bö-
lümünde 27 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 1 mağlubiyet ya-
şayarak 84 puan topladı.
Sarı-kırmızılılar, haftaya en
yakın takipçisi Fenerbahçe'nin
2 puan önünde lider girdi.
Alanya temsilcisi ise 10 ga-
libiyet, 12 beraberlik ve 9
yenilgiyle 42 puan aldı. Tu-
runcu-yeşilli ekip, 32. hafta
öncesi 9. sırada konumlandı.
İki takım arasında Süper
Lig'in ilk yarısında İstanbul'da
yapılan maçı Galatasaray 4-
0 kazanmıştı.
Yabancı VAR
görev yapacak

Alanyaspor-Galatasaray
karşılaşmasında Video Yar-
dımcı Hakem (VAR) odasın-
da yabancı hakem olacak.
Türkiye Futbol Federasyo-
nunun bu haftadan itibaren
hayata geçirdiği kritik maç-
lardaki yabancı VAR ataması,
Alanyaspor-Galatasaray kar-
şılaşmasında uygulanacak.
Galatasaray'da
tek eksik 
kaleci Günay

Galatasaray'ın 32 yaşın-
daki file bekçisi Günay Gü-
venç, cezası nedeniyle kad-
roda olmayacak. Türkiye Fut-
bol Federasyonu Profesyonel
Futbol Disiplin Kurulu tara-
fından Kasımpaşa maçından
sonra 2 maç ceza verilen
Günay, Akdeniz temsilcisine
karşı kadroda yer alamaya-
cak. Sarı-kırmızılı takımda
ayrıca Sergio Oliveira, Victor
Nelsson, Davinson Sanchez,
Hakim Ziyech, Kaan Ayhan
ve Kerem Aktürkoğlu, mü-
sabaka öncesinde sarı kart
ceza sınırında bulunuyor. Bu
oyuncular, yarınki mücade-
lede kart görmeleri duru-

munda 33. haftadaki Siltaş
Yapı Pendikspor müsabaka-
sında forma giyemeyecek.
Serge Aurier ilk
maçına çıkabilir

Galatasaray'ın ara trans-
fer döneminde İngiltere eki-
bi Nottingham Forest'tan
transfer ettiği Fildişi Sahilli
sağ bek Serge Aurier, teknik
direktör Okan Buruk'un gö-
rev vermesi durumunda ilk
maçına çıkacak. Ülkesinin
ev sahipliğinde düzenlenen
ve şampiyon oldukları Af-
rika Uluslar Kupası'ndan
sakat dönen Aurier, yaklaşık
1,5 ay sahalardan uzak kal-
dı. 31 yaşındaki sağ bek,
son 2 resmi maçın kadro-
sunda yer almasına rağmen
henüz forma giyemedi. Ga-
latasaray, Trendyol Süper

Lig'de yaptığı son 12 maç-
tan galip ayrıldı. Son olarak
Süper Lig'in 16. haftasında
deplasmanda EMS Yapı Si-
vasspor ile 1-1 berabere
kalan sarı-kırmızılı takım,
sonrasındaki 12 resmi maçı
da kazandı.
Galatasaray, 19
maçtır yenilmiyor

Sarı-kırmızılı ekip, Süper
Lig'deki son 19 müsabaka-
da mağlubiyet yüzü gör-
medi. Bu sezonki tek ye-
nilgisini 12. haftada dep-
lasmanda Atakaş Hatayspor
müsabakasında yaşayan
Galatasaray, sonrasındaki
19 lig maçında 17 galibiyet,
2 beraberlik aldı.
Gol umudu Icardi

Galatasaray, şampiyonluk

yarışında girilen kritik dö-
nemde golcüsü Mauro Icar-
di'ye güveniyor. Süper Lig'de
çıktığı son 3 maçta 4 gol
atan Icardi, takımının aldığı
galibiyetlerde önemli rol oy-
nadı. Tecrübeli santrfor, ya-
rınki Alanyaspor mücade-
lesinde de takımının gol
umudu olacak.
Süper Lig'de 
16. randevu

İki takım arasında 2016-
2017 sezonunda başlayan
rekabette sarı-kırmızılılar 9,
turuncu-yeşilliler ise 3 kez
kazandı. Üç müsabaka ise
berabere sonuçlandı. Geride
kalan 15 maçta sarı-kırmızılı
takımın 35 golüne, Alanya
ekibi 17 golle karşılık verdi.
İki takım arasında Alanya'da
oynanan maçlarda da Ga-

latasaray'ın üstünlüğü bu-
lunuyor. Sarı-kırmızılı ekip,
Corendon Alanyaspor'a ko-
nuk olduğu 7 maçın 4'ünü
kazandı. Alanya'daki maç-
lardan bir kez ev sahibi ta-
kım üstün ayrılırken, 2 mü-
sabaka ise berabere bitti.
Söz konusu müsabakalarda
Galatasaray 14, Alanyaspor
11 kez ağları havalandırdı.
En farklı
galibiyetler

Galatasaray, Alanyaspor
karşısında en farklı galibi-
yetini 2018-2019 sezonun-
da İstanbul'da oynanan
maçta 6-0'lık skorla elde
etti. Alanyaspor'un ise re-
kabetteki en farklı galibiyeti
2019-2020 sezonunda Alan-
ya'da yapılan maçta 4-1'lik
skorla oldu. lİSTANBUL-AA
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İttifak

FIBA Kadınlar EuroLea-
gue'de sezonun enleri
ödüllerini düzenlenen tö-
renle aldı. Ligin en değerli
oyuncusu Fenerbahçe Ala-
göz Holding forması gi-
yen Emma Meesseman
oldu. Mersin Devlet Ope-
ra ve Balesi Salonu'nda
gerçekleşen törene Mersin
Valisi Ali Hamza Pehlivan,
FIBA Avrupa Başkanı Jor-
ge Garbajosa, FIBA Genel
Sekreteri Andreas Zagklis,
FIBA Avrupa Yönetim Ku-
rulu ve İcra Komitesi üye-
si Hüseyin Beşok, dörtlü

finale kalan takımlar ve
yöneticileri katıldı. An-
trenörler, takım kaptan-
ları, seçilmiş medya ve
taraftarların oylarıyla be-
lirlenen sezonun kaza-
nanları ödülleri törenle
sahiplerini buldu. Ligin
en değerli oyuncu ödü-
lünü Fenerbahçe Alagöz
Holding forması giyen
Emma Meesseman aldı.
Yılın savunma oyuncusu
ödülünü Fenerbahçe Ala-
göz Holding’den Yvonne
Anderson alırken, yılın
genç oyuncusu ise Perfu-

merias Avenida’dan Sika
Kone oldu. Yılın başant-
renörü finale yükselen Vil-
leneuve'yi çalıştıran Rachid
Meziane oldu. Sezonun
en iyi oyunu ödülü ise
UNİ Gyor’dan Destiny Slo-
cum’a gitti. Sezonun en
iyi beşine, ÇBK Mersin
oyuncusu Marina Mabrey,
Fenerbahçe Alagöz Hol-
ding oyuncuları Kayla
McBride ile Emma Mees-
seman, Zaragoza oyuncusu
Leonie Fiebich ve USK Prag
oyuncusu Ezi Magbegor
seçildi. lMERSİN-DHA

Şekip Mosturoğlu, Fenerbahçe Yüksek
Divan Kurulu başkan adaylığını duyurdu
Aziz Yıldırım döneminin et-
kili isimlerinden Mehmet
Şekip Mosturoğlu  Fener-
bahçe Yüksek Divan Kurulu
başkan adaylığını resmen
duyurdu. Mosturoğlu şu ifa-
deleri kullandı: Kulübümüz
tarafından yapılan bildirime
göre; Seçimli Yüksek Divan
Kurulu Toplantımız 27 Nisan
Cumartesi günü Fenerbahçe
Faruk Ilgaz Tesisleri’nde ya-
pılacaktır. Yüksek Divan Ku-
rulu Başkanlığı seçimlerinde
aday olmam konusunda Fe-
nerbahçe Spor Kulübü üye-
lerince tarafıma gösterilmiş
olan teveccühle bu konudaki
düşüncelerimi birçok kulüp
üyemizle paylaştım. Konuş-
tuğum herkes ile Yüksek Di-
van Kurulu ve Başkanlığına
dair düşüncelerimi ve fikir-
lerimi tüm boyutlarıyla uzun
uzun müzakere ettik. Netice
itibariyle Kulübümüzün yap-
mış olduğu bildirim sonra-
sında; Yüksek Divan Kurulu
başkan adaylığı düşüncemi,
bu satırlarla sizlere resmen
açıklıyorum. Gönül verdiğim,

uzun yıllar hizmet ettiğim,
sarı lacivert renklerin başarısı
için, kişisel özgürlüğüm dahil
her şeyden vazgeçmeyi bil-
miş, kulübümüze karşı ku-
rulmuş 3 Temmuz Kumpa-
sına karşı başlatmış oldu-
ğumuz büyük mücadele sı-
rasında sarı-lacivert duvarı
gövdeleri ile oluşturmuş eşsiz
dostlar edinmiş, bu müca-
deleyi bugün de sürdüren
Kulübümüzün bir neferi ola-
rak öncelikli hedefim; Fe-
nerbahçe Spor Kulübü’nün
akil üyelerinin oluşturduğu
Yüksek Divan Kurulumuzu,
Tüzüğümüz düzenlemeleri
ile belirlenmiş denge ve isti-
şare konusundaki fonksiyon-
larını kusursuz olarak yerine
getirmesini sağlamak ola-
caktır. Bunun yanı sıra, Yük-
sek Divan Kurulu, Fenerbah-
çe Spor Kulübü’nün senatosu
olarak, Fenerbahçe Spor Ku-
lübü’nün ve camiamızın güç-
lü bir sesi olacak, ürettiği
düşünceler ile Türk Spo-
ru’na fikir önderliği yapa-
caktır." lİSTANBUL-DHA

FIBA Kadınlar EuroLeague’de
sezonun enleri ödüllerini aldı

Tahkim Kurulu; Ali Koç
Ertuğrul Doğan ve Ahmet
Ketenci’nin cezalarını onadı

Beşiktaş Kulübü, teknik direktör Fernando
Santos ile yollarını ayırdığını duyurdu.
Kulüpten yapılan açıklamada, "Teknik Di-
rektör Fernando Santos’la yollarımızı ayır-
mış bulunmaktayız. Santos’a hizmetlerin-
den dolayı teşekkür eder, bundan sonraki
hayatında başarılar dileriz." denildi. Açık-
lamada, siyah-beyazlı ekibin teknik so-
rumluluğunu sezon sonuna kadar Serdar
Topraktepe'nin yapacağı kaydedildi. Be-
şiktaş'ın ocak ayında göreve getirdiği 69
yaşındaki Portekizli teknik adam, çıktığı
16 maçta 7 galibiyet, 4 beraberlik, 5 mağ-
lubiyet elde etti. lİSTANBUL-AA

Beşiktaş’ta Fernando Santos
dönemi sona erdi

Türkiye Futbol Federasyonu Tahkim Kurulu,
Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç, Trab-
zonspor Kulübü Başkanı Ertuğrul Doğan ve
Fenerbahçe Kulübü Yönetim Kurulu Üyesi
Ahmet Ketenci'ye Profesyonel Futbol Disiplin
Kurulu tarafından verilen cezaları onadı.
TFF'nin internet sitesinden yapılan açıklamada,
Fenerbahçe Başkanı Ali Koç'un 13 Mart'ta
düzenlediği basın toplantısının ardından,
sportmenliğe aykırı hareket sebebiyle verilen
39 bin liralık cezanın yanı sıra sarı-lacivertli
kulübe verilen 400 bin liralık cezanın onan-
masına oy çokluğuyla karar verildiği belirtildi.
Tahkim Kurulunun, Trabzonspor Kulübü Baş-
kanı Ertuğrul Doğan'ın 20 Mart'ta düzenlediği
basın toplantısının ardından sportmenliğe
aykırı hareket sebebiyle verilen 39 bin liralık
ceza ve bordo-mavili kulübe kesilen 400 bin
liralık cezanın onanmasına oy birliğiyle karar
verdiği ifade edildi. Kurul, 7 Nisan'da Şanlı-
urfa'da Galatasaray ile Fenerbahçe arasında
oynanan Süper Kupa maçında Fenerbahçe
Yöneticisi Ahmet Ketenci'ye, takımı sahadan
çekmek suretiyle sportmenliğe aykırı hare-
ketten verilen 60 gün hak mahrumiyeti ve
520 bin liralık para cezasının da oy birliğiyle
onandığını açıkladı. lİSTANBUL-AA
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Lider Galatasaray, Trendyol Süper Lig'in 32.
haftasında bugün deplasmanda Corendon

Alanyaspor ile karşılaşacak. 

Lider Galatasaray, Süper Lig’de
ALANYASPOR’A KONUK OLACAK
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Kuzey Almanya'nın OST SEE Sa-
hilindeki,  ROSTOCK Kentinin KU-
EHLUNGSBORN  ve WARNEMU-
ENDE Turizm Merkezlerinde, sahip
olduğu HOTELLERİ ve RESTAU-
RANTLARI ile dikkat çeken grubun
temellerini, 70'li yıllarda Berlin'e
Afyon Sandıklı'dan gelen Baba
ÜNLÜ atmış. Berlin'e 1988 gelen,
eğitimini tamamladıktan sonra
Gastronomi ve Turizm alanlarında
çalışan Nihat Ünlü; 2001'den iti-
baren  KUEHLUNGSBORN kasa-
basında, ağırlıkla İtalyan, Akdeniz
ve Ege mutfakları konusunda faa-
liyet gösteren "RİSTORANTELE-
RİNİ" açmaya başlamış.

Kendisine ait "OST SEE" Doğu
Denizi Manzaralı, lüks ve yaklaşık

100 yataklı NORDİSCHER HOFF
STRANDT HOTEL'in altında, açık
ve kapalı alanlarında 200 kişiyi
ağırlayan, bu bölgenin en şık İtal-
yan Restaurantı PORTOFİNO'yu,
ardından yine kendi işlettiği 50
yataklı HOTEL OSTSEESTERN'in
altında, açık ve kapalı alanlarında
200 kişiyi ağırlayan, ağırlıkla Ak-
deniz, Ege Mutfağı sunan FAMA-
GUSTA'yı  açmış.

Devamında, yine aynı sahilin
caddesi üzerindeki, bahçeli 240
kişilik, D'ANGELO TRATTORİA
hizmete girmiş.

Daha sonra ise; Turistik kasa-
banın, içinde açık alanları da bu-
lunan, tek AVM'sinde, geniş bir
alana yayılan, Avrupa'nın MARKA

RESTAURANTLARI arasında sa-
yılan, 3 salondan oluşan, duvarları
tanınmış Alman Ressam Wag-
ner'in tablolarıyla dolu olan (Wag-
ner'in ATATÜRK tablosu, halen
Berlin Büyükelçiliğimizdedir.) ve
Türkler için yaptığı Bestesi ile bi-
linen, ROSSİNİ'nin adını taşıyan,
içerde 110, dışardaki kış bahçe-
sinde 180 kişiyi ağırlayan, İTAL-
YAN RESTAURANTINI kurmuş. 

Bunu da, kasaba merkezinde,
MARKA MAĞAZALARIN arasın-
daki 175 kişilik Nostaljik Mekanı
GALLO NERO  RİSTORANTE
PİZZERİA takip etmiş.

ÜNLÜ GASTRO GROUP yeni
yatırımlarına, 2019'da 28 km
ilerideki sahil kasabası: WAR-
NEMUENDE'de devam etmiş,
burada; İtalyan Mutfağının yanı
sıra, Asya ve dünya mutfağı ile
pizzanın dışında, döner, burger,
fish & cips mönüleri, cafe, bar,
dondurma gibi gençlere hitap
eden lezzetlerin de sunulduğu,
iç ve dış alanlarında 200 kişiye
hitap edebilen: PAPARAZZİ RİS-
TORANTE PİZZERİA'yı açmış.
Geçen yılda, turistik ağırlığı olan,
renkli teknelerle dolu kanal üze-
rindeki, Deniz Ürünleri sunum
ağırlıklı, 180 kişilik FELLİNİ RİS-
TORANTE'yi ekleyen, genç ve
sempatik yönetici Nihat Ün-
lü'nün, bu çalışmalarında ken-
disine ağabeyi Hasan Ünlü yar-
dımcı olmakta, yeme-içme ve

ağırlama tesisleri ile birlikte bir
de BOWLİNG SALONU işletme-
leri mevcut bulunmaktadır.
GROUP, GIDA ve
GASTRONOMİK
İHTİYAÇLARINI
TÜRKİYE'DEN
KARŞILIYOR!

Genellikle Almanların ve Av-
rupalıların tatile geldiği OST SEE
Sahillerinde, tüm damaklara hitap
eden "Lezzetler ve Hizmetler" su-
nan ÜNLÜ GASTRO GROUP, Gıda
ve Gastronomideki birçok ihtiyacını

da, Türkiye'den ve Türk firmala-
rından karşılamayı tercih ediyor.

Geçtiğimiz hafta, İstanbul'a
LEZZETHAN kardeşimiz Cengiz
Ergun'un yanına gelen ve onbin-
lerce müşteri ağırlayan; 250'nin
üzerindeki; Garson, aşçı, barmen,
barista, sommelie ve diğer perso-
nelinin, "Özgün ve Özel 2024 Kı-
yafetlerini" ısmarlayan Nihat Ünlü
ve eşi ile, Swissotel The Bospho-
rus'un, Gn. Koord. Uğur Talayhan
kardeşimle birlikte olduk.

Bu hafta sonunda, Berlin'deki
Ödül Törenimizde buluşmak
üzere kendisine başarılar ve ha-
yırlı işler diledik.

Ittıfak
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

RESTAURANT & HOTELLERİ ile OST SEE 
SAHİLLERİNİN, “GASTROTURİZM” YILDIZI OLDU!“ÜNLÜ GASTRO GROUP”

EUROTÜRK GASTROHERO Nihat Ünlü'nün Y.K. Başkanı olduğu ÜNLÜ GASTRO GROUP GmbH, Almanya'nın Turizm ken-
ti, Rostock'un 2 sahil kasabasındaki Hotelleri ve Restaurantları ile 4 Mevsim "Turizm & Gastronomi" hizmeti veriyor.

EUROTÜRK GASTROHEROLARIN,
“Hayat ve Başarı Hikayeleri” kitap olacak!
HÜMANİST KİTABEVİ sa-
hibesi, sevgili LEZZETHAN
kardeşim Menekşe Polatcan
Serbest'in yayına hazırla-
dığı; "TÜRKİYENİN LEZZET
ELÇİLERİ EUROTÜRK
GASTROHEROLAR" kita-
bımın arka kapağında be-
lirttiğim gibi: Cumhuriye-
timizin 100. Yılı ve Gaze-
tecilik Meslek Hayatımın
50. Yılında; 50 yıldır, Av-
rupa Ülkelerinde kendi
"Güç ve İmkanları" ile TÜR-
KİYE'NİN LEZZETLERİNİ
"Gıda ve Gastronomi" ala-
nında, "Hizmet ve Ticaret"
boyutlarında, bu ülkelerde
yaşayan herkese sunan, "İŞ-

VEREN" sıfatı kazanmış AV-
RUPALI TÜRK veya EURO-
TÜRK dediğimiz GASTRO-
HEROLARIMIZI:

LDF / Lezzet Dernekleri
Federasyonumuz ve TDU /
Türk Alman İşverenler Bir-
liğimiz katkılarıyla,  "ANMA
ve ÖDÜLLENDİRME" çalış-
malarına, öncülük etmiş ol-
manın gurur ve mutlulu-
ğunu yaşıyorum. Bu eseri;
"Gıda ve Gastronomi Sek-
törlerimizin tüm bileşenle-
rine, LEZZETSEVER halkı-
mız ile Türkiye'nin LEZZET-
HANLARINA ve Avrupalı
Türk GASTROHEROLARI-
MIZA Armağan ediyorum.

TÜRKİYENİN LEZZET ELÇİLERİ: EUROTÜRK GASTROHEROLAR 
“ŞÜKRAN” ve “BAŞARI” ÖDÜLLERİYLE BERLİN'DE BULUŞUYOR!

TÜRKİYE CUMHURİYETİ'NİN 100. YILI ve TÜRKİYE LEZZETLERİ YÜZ YILININ,
İLK ULUSLARARASI LEZZET & GASTRONOMİ ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞİYOR!
60'lı yıllardan günümüze, Avrupa'da yerleşik Türklerin arasında gelişen; "LEZZET ARAYIŞINI" şekillendiren, bu konuda
kendi güç ve imkanları ile oluşturdukları ticaretlerini, 50 yıl içinde zirveye taşıyan, İŞVEREN sıfatı kazanan, 
50 EUROTÜRK GASTROHERO'ya, LDF ve TDU tarafından hazırlanan ödülleri, 20 Nisan günü törenle sunulacak. 

umhuriyetimizin 100. yı-
lında, 50 yıldır Avrupa
ülkelerinde kendi güç ve

imkanları ile "TÜRKİYE'NİN LEZZET
ELÇİLİĞİNİ" yapan ve "Gastronomik
Faaliyetlerde" bulunan, Avrupalı Türk
İş İnsanlarımız; "GASTROHEROLA-
RIMIZI" tabiri caizse, "GASTRONOMİ
KAHRAMANLARIMIZI" tanıdık, ta-
nıttık ve bu başarılarını, ülkemiz
adına ödüllendirmek için yola çıktık.
Bulundukları ülkelerin Ekonomileri
ile birlikte, Ana Vatanları'nın  Ekono-
milerine de katkı sağlayan, hem  ül-
kemizden yaptıkları ithalatlar, hem
de ülkemize yaptıkları ticari ve özel
yatırımlar dolayısıyla takdir toplayan,
"TÜRKİYEYİ ve LEZZETLERİNİ" ta-
nıtan, "TÜRKİYE'NİN LEZZET YÜZ
YILINI" Dünya'ya yansıtan 50 EU-
ROTÜRK GASTROHERO seçtik.

Türkiye Merkezli, LDF/Lezzet
Dernekleri Federasyonumuz ile Ber-
lin Merkezli, TDU/Türk Alman İş-
verenler Birliğimiz, 1974'ten gü-
nümüze "Gastronomik İçerikli" ola-
rak kurulan: İş ve Yeme-İçme yer-
lerinin, üretim, dağıtım ve satış
merkezlerinin temellerini atan, on-
ları büyüterek Avrupa'da ve Ülke-
mizde söz sahibi yapan kişileri;
Kendi araştırma ve temaslarımın
yanı sıra, TDU Başkanı Remzi Kap-
lan ve bazı dostlarımızın da yön-
lendirmesiyle; İsveç'ten Hollanda'ya,
Almanya'dan İngiltere'ye 1,5 yıl
içinde, 8 seyahat gerçekleştirdim,
tek tek ziyaret ettim. Kendileriyle
tanıştım, bu geçen yıllar içinde rah-
metli olanların da varisleri ile gör-
üştüm. Bu uğurda 10.000'in çok

üzerinde "km" yaptım ve aldığım
neticeleri; Sayın Kaplan ile Türkiye
Antalya'da LDF Yöneticileriyle, Al-
manya Berlin'de, TDU Yöneticile-
riyle, basın ve konukların önünde
paylaştık, onaylattık.         

Sayın Büyükelçimiz Ahmet Başar
Şen'in himayelerinde, 20 Nisan'da
Berlin'de düzenleyeceğimiz törenle
de: Ahirete intikal eden GASTRO-
HEROLAR'ın  varislerine "ŞÜKRAN",
işlerinin başında olanlarına da "BA-
ŞARI" ÖDÜLLERİMİZİN verilmesi
konusunda mutabık kaldık. 

Bu konuda maddi ve manevi des-
teklerini esirgemeyen; Ödül ve tanı-
tım sponsorlarımız: TAHSİLDAROĞ-
LU PEYNİRCİLİK ve ANFAŞ EXPO
FUARCILIK Kuruluşları ile Basında
sesimizi duyuran İTTİFAK Gazetemiz
yönetimi ve başkanlarına teşekkür-
lerimizi, şahsım, Federasyonum ve
güç birliği yaptığımız TDU Berlin
adına sunuyorum. Bu çalışmaları-
mızın devamlılık arzetmesini, "Ge-
lenekselleşerek" tüm Avrupalı Türk
"GASTRONOMİ KAHRAMANLARI-
MIZ" ile arkadan gelenlerine, Gıda
ve Gastronomi Sektörlerimize,  ül-
kemize hayırlı ve uğurlu olmasını
diliyor, bu hafta sonu (20 Nisan
Cumartesi günü), BERLİN'de ödül-
lerini alacak olan; Değerli Avrupalı
Türk İş İnsanlarımıza ait isim ve
bilgileri "SOYADI ALFABETİK" di-
zimiyle takdim ediyorum.
ŞÜKRAN ÖDÜLLERİ:
Rahmetli Hüseyin Kuru
MARMARA FOOD GmbH. Rattingen DE,
Sn.Berkay Kuru' ya.
Rahmetli Kadir Nurman

BERLİN'DE İLK DÖNER. Berlin DE, 
Sn.Remzi Kaplan'a.
Rahmetli Mahmut Öncebe
SARAY DÖNER RESTAURANTS. Berlin DE,
Sn.Fatih Öncebe'ye.
Rahmetli Burhan Öngören
EGETÜRK GmbH. Köln DE, 
Sn.Ahmet Eden'e.
Rahmetli Mehmet Özcan
7 GÜN AYRAN GmbH. Berlin DE, 
Sn.Dilek Özcan Dönmez'e.
Rahmetli Selçuk Hilmi 
ÖZ KAYSERİ PASTIRMA GmbH. Wies-
baden DE,

Sn.Orhan Selçuk'a.
Rahmetli Mesut Yıldırım
MİCRO FRUCHT GmbH. Münih DE, 
Sn.Serdar Yıldırım'a takdim edilecektir.
BAŞARI ÖDÜLLERİ:
Sn.Doğan Akdoğan 
MEDİATOR RESTAURANT Düsseldorf DE,
Sn.Tamer Akkılıç 
GASTROKULT GROUP GmbH. Berlin DE,
Sn.Anıl Artar
ARTAR BROD GmbH. Leverkusen DE,
Sn.Hasan Aşan

HATEX AS GmbH / Willich DE,
Sn.Zafer Aşkın 
DELFİN FİSCH GmbH. Berlin DE,
Sn.Tuncay Atacan 
MARUBA RESTAURANT. Mannheim DE,
Sn.Serdal Atıcı
AS SAFT GmbH. Hamburg DE,
Sn.Volkan Aydın
ATGP PLATFORMU Frankfurt DE,
Sn.Nedim Aydoğdu
MAMBOCİNO COFFEE  Londra GB.
Sn.Mehmet Aygün
HASIR & BEEF GRİLL CLUB RESTAU-
RANTS Berlin DE,
Sn.Mustafa Baklan
SUNTAT FOOD GmbH. Mannheim DE,
Chef Cengiz Benken 
GİNGİS İZAKAYA RESTAURANT Berlin DE,
Sn.İbrahim Ceylan
CEYLAN FEİNKOST GmbH. Berlin DE,
Sn.Şahin Çiloğlu
ÇİLOĞLU HANDELS GmbH. Gartringen DE,
Sn.Metin Dağ
MANGAL & LUKAS PODOLSKİ DÖNER
RESTAURANTS Köln DE,
Sn.Mustafa Demirdaş
ÖZYÖREM DEMKA GmbH. Mannheim DE,
Sn. Hasan Fikret Doğan
FD MOPRO GmbH. Monheim Am Rhein DE,
Sn.Manuel Ömer Elma
GGM GASTRO İNT. GmbH. Ochtrup DE,
Sn.İlkay Erçelik 
ANTİCA ROMA RESTAURANT & CA-
TERİNG Berlin DE,
Sn.Ali Erdoğan
LEONARDO Gastro GROUP GmbH. Düs-
seldorf DE,
Sn.Cüneyt Erhelvacı
OZAN FOOD GmbH. Berlin DE, 
Sn.Oğuz Evler
DT FOOD AMBASSADOR Aachen DE,
Sn.Gürol Gür

SCHANZEN BAECKEREİ Hamburg DE, 
Sn.Ali İleri 
OTTOMAN GmbH. Berlin DE,
Sn.Celal İrgi
EURO GIDA MARKETS GmbH. Berlin DE,
Sn.Remzi Kaplan
KAPLAN DOENER HOLDİNG GmbH.
Berlin DE,
Sn.Atilla Karakoç
PLATTNER GmbH. Bremen DE,
Sn.Hacı Mehmet Kazancıoğlu
HELAL ET KOMB. GmbH. Berlin DE,
Sn.Kadir Kılıç
MERAY FRESHNUTS GmbH. Hamburg DE, 
Sn.Murat Lalesoy
Lalesoy Kokoreç GmbH Stuttgart DE,
Sn.Adnan Öz
SAN MARCO RESTAURANTS Berlin DE,
Sn.Hüseyin Özer
SOFRA RESTAURANTS Londra GB,
Chef Hüseyin Özer
BURGER TURM RESTAURANTS Berlin DE,
Sn.Mustafa Şahingöz
ONKEL ŞAHİNGÖZ GmbH. Hamburg DE,
Sn.Orhan Tançgil
KOCHDİSH TURKİSH Düsseldorf DE,
Sn.Elvan Taşlıçukur
MELİSSA HOLDİNG Kopenhag DN,
Sn.Dr.Muhittin Taylı
MATVARLDEN MARKETS Stockholm SW,
Sn.Turgut Torunoğulları 
EDELSTAHL Hertopgelbosch NL 
Sn.Ahmet Tosun
TOSUN WEİNHANDEL Berlin DE, 
Sn.Taner Toy
TOY LADENBAU GmbH. Herne DE,
Sn.Zeki Yasemin 
YAYLA TÜRK GmbH. Krefeld DE,
Sn Nihat Ünlü
ÜNLÜ GASTRO GROUP GmbH. Rostock DE,
Sn.Erdoğan Yüce
MERAM RESTAURANTS Amsterdam NL
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